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Pierwszy i jedyny w powiecie kępińskim sklep LIDL, a 
także inni najemcy nowoczesnego parku handlowego 
w Baranowie, przywitają pierwszych klientów w ostatni 
czwartek listopada. Pasaż będzie się składał z 21 skle-
pów. Wśród najemców są zupełnie nowe marki, a także 
niektóre wcześniej obecne w Kępnie. 

Nie wiesz, gdzie zorganizować spotkanie po latach? 
Cafe Club POLONIA ZAPRASZA!

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

pomysł 
na prezent
ZAPRASZAMY!

Otwarcie największej inwestycji 
handlowej w powiecie

str. 5
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Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Kazimiery 
Tobias.

Składamy wyrazy współczucia 
rodzinie Zmarłej oraz Jej bliskim.

Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”

Można odejść na zawsze, by stale być blisko.
Jan Twardowski  

7 listopada br. w Poznaniu od-
była się gala XXIV edycji Konkursu 
„Działania proekologiczne i prokul-
turowe w ramach strategii rozwoju 
województwa wielkopolskiego”. 
Podczas uroczystości dyrektor Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w 
Kępnie Wiesław Walas oraz kustosz 
Agnieszka Udała, odebrali z rąk 
Jacka Bogusławskiego – członka 
Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego – nagrodę w wysokości 8 000 
zł w kategorii działania proekolo-
giczne za realizację projektu: „Przy-
roda wokół nas”.

W ramach realizacji zadania, 
biblioteka zorganizowała kilka spo-
tkań, akcji oraz wydarzeń z zakresu 
edukacji ekologicznej, propagują-
cych ekologiczny styl życia i ochro-

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Kępnie została nagrodzona z działania proekologiczne

Propagują działania proekologiczne

nę środowiska. Działania te miały 
za zadanie upowszechnianie wiedzy 
o przyrodzie, podnoszenie poziomu 
świadomości ekologicznej, zwłaszcza 
wśród najmłodszego pokolenia, roz-

wijanie wrażliwości wobec otaczają-
cego nas świata przyrody oraz pro-
pagowanie konkretnych zachowań, 
przyczyniających się do ochrony na-
szej planety.                          Oprac. m

Po wręczeniu nagrody

W eliminacjach udział wzięło po-
nad 40 uczniów uczących się zawodu 
technik agrobiznesu z klasy I TB, II 
TC, III TB, IV TA i V TD.

W wyniku przeprowadzonych 
eliminacji uczniowie zajęli następu-
jące miejsca: w kategorii agrobiznes 
pierwsze miejsce zajął Michał Ję-
drecki z klasy III TB, drugie – Julia 
Ruszkowska (V TD), a trzecie –  Ka-
rol Mierzchała (III TB). W katego-
rii mechanizacja rolnictwa pierwsze 
miejsce Jakub Zimoch (IV TA), 
drugie – Michał Matysiak (IV TA), 
a  trzecie – Angelika Jankowska (II 
TC). W kategorii produkcja roślinn 
pierwszy był Bartosz Bryłka (III 
TB), drugi – Szymon Głowik (IV 
TA), a trzecia – Katarzyna Gogół 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Kępnie od-
były się eliminacje szkolne XLVII edycji Olimpiady Wiedzy 
i Umiejętności Rolniczych w czterech blokach przedmioto-
wych: agrobiznes, mechanizacja rolnictwa, produkcja ro-
ślinna i produkcja zwierzęca

Laureaci szkolnej 
olimpiady

(III TB). W klasyfikacji produkcja 
zwierzęca pierwsze miejsce zajął 
Adam Matysiak (II TC), drugie –  
Julia Nowakowska (V TD), a  trze-
cie – Jakub Bilski (V TD).

Najlepsi w poszczególnych blo-
kach będą reprezentować szkołę na 
eliminacjach okręgowych OWiUR 
w kwietniu 2024 r. na Uniwersytecie 
Przyrodniczym we Wrocławiu.

Eliminacje przeprowadzili na-
uczyciele ZSP nr 2 w Kępnie: Daria 
Brajer-Działak, Barbara Pruchnic-
ka, Beata Szymoniak i Jan Kokot. 
Laureatom składamy gratulacje i ży-
czymy sukcesów na kolejnym etapie 
olimpiady.

Jan Kokot, 
szkolny koordynator OWiUR

W czasie eliminacji szkolnych

Gmina Kępno dzięki wsparciu Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu realizuje kolejne przedsięwzięcie 

pn. „Nasadzenie drzew na terenie 
miasta Kępna, jako element systemów 
miejskich korytarzy ekologicznych i 
przewietrzania miasta, a także przeciw-

Realizacja zadania pn. „Nasadzenie drzew na terenie miasta Kępna, jako element syste-
mów miejskich korytarzy ekologicznych i przewietrzania miasta, a także przeciwdziałanie 
efektowi termicznemu”

Kolejne nasadzenia drzew w Kępnie
działanie efektowi termicznemu”. 

W ramach zawartej umowy Gmi-
na Kępno otrzymała dotację w wy-
sokości 218.750,00 zł. Zgodnie z pro-

jektem zostanie nasadzone 55 drzew 
i krzewów przy ul. Nowowiejskiego 
oraz na Rynku w Kępnie.

Na terenie rekreacyjno-spor-

towym przy ul. Nowowiejskiego 
posadzonych zostanie 29 sztuk gra-
bów pospolitych, 4 sztuki głogów 
dwuszyjkowych, 3 sztuki głogów 
jednoszyjkowych, 3 sztuki śliwy wi-
śniowej i 3 sztuki wiśni piłkowanej, 6 
sztuk gruszy drobnoowocowej Chan-
ticleer oraz krzewy z gatunku lilak 
pospolity w ilości 38 sztuk i tawuła 
szara Grefsheim w ilości 187 sztuk.

Na terenie kępińskiego Rynku 
posadzone zostaną drzewa z gatunku 
lipa drobnolistna w ilości 7 sztuk oraz 
krzewy z gatunku berberys thunber-
ga Red Carpet.

Przedsięwzięcie ma na celu stwo-
rzenie przyjaznego mikroklimatu dla 
zdrowia mieszkańców Kępna, obniżenie 
temperatury i poprawę wilgotności po-
wietrza oraz zmniejszenie zanieczysz-
czenia dwutlenkiem węgla i innymi 
toksycznymi związkami.     Oprac. KR

Podczas sadzenia drzew 
na kępińskim Rynku

6 listopada br. burmistrz Piotr 
Psikus podpisał umowę z Wojewódz-
twem Wielkopolskim na przyznanie 
dotacji celowej w ramach szóstej edy-
cji programu „Szatnia na medal”. 

Gmina Kępno pozyskała dota-
cję w wysokości 100 tysięcy złotych 
na realizację zadania pn. „Remont 
budynków szatniowych dla obiektu 

Remont budynków szatniowych dla obiektu sportowego Orlika przy ul. Nowowiejskiego 
w Kępnie

Szatnia na medal przy Nowowiejskiego
sportowego Orlika przy ul. Nowo-
wiejskiego w Kępnie”.  

Prace remontowe realizowane są 
przez Zakład Usług Remontowo-Bu-
dowlanych Krzysztof Wylęga z sie-
dzibą w Baranowie. W ramach zada-
nia wykonywane są prace budowlane 
istniejących budynków szatni. Prace 
swoim zakresem obejmują między 

innymi: wykonanie ocieplenia ścian 
zewnętrznych, naprawy pokrycia 
dachu, wymianę rynien i rur spusto-
wych, wymianę drzwi wejściowych, 
opraw oświetleniowych oraz wymia-
nę kotła gazowego. Wartość umowy 
wynosi 282.900 zł. Planowany ter-
min zakończenia inwestycji to gru-
dzień br.                            Oprac. KR
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10 listopada br. w Szkole Pod-
stawowej nr 3 im. Przemysła II w 
Kępnie, podczas uroczystej akade-

„Wolność kocham i rozumiem…”, czyli uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości w kępińskiej „Trójce”

Kochają wolność

mii przygotowanej przez uczniów 
pod opieką Moniki Przybył, Beaty 
Cierpik, Włodzimierza Jurczenia, 

Agnieszki Wiśniowskiej oraz Lidii 
Surdyk, świętowano 105. rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Pol-
skę. Występujący młodzi artyści sta-
rali się wzbudzić refleksję dotyczącą 
wagi i znaczenia, jakie dziś ma dla nas 
– współczesnych – wolność. Recyta-
torzy we wzruszający sposób starali 
się oddać uczucia, które wzbudza w 
nas związek z miejscem, do którego 
jesteśmy sentymentalnie przywiąza-
ni – naszą ojczyzną. Przewodnicząca 
prowadząca uroczystość przedstawiła 
również wszystkim zgromadzonym 
uczniowskie refleksje na temat słów: 
wolność i patriotyzm. Myślę, że po 
obejrzeniu przedstawienia każdy do-
cenił wartość wolności odzyskanej po 
123 latach niewoli, którą możemy się 
obecnie w pełni cieszyć.

Agnieszka Wiśniowska

15 listopada br. w siedzibie Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie odbyła się uroczy-

sta zbiórka z okazji Narodowego Świę-
ta Niepodległości oraz nadania odzna-
czeń i wyższych stopni służbowych.

Udział w uroczystości wzięli: 
starosta kępiński Robert Kieruzal, 
komendant powiatowy PSP w Kępnie 
st. bryg. Mariusz Szczepański wraz 
zastępcą komendanta powiatowego 
PSP w Kępnie mł. bryg. Jarosławem 
Kucharzakiem oraz funkcjonariusze 
KP PSP Kępno.

Podczas uroczystej zbiórki ko-
mendant powiatowy PSP w Kępnie 
wraz ze starostą wręczyli funkcjona-
riuszom awanse na wyższy stopień 
służbowy i wyróżnienia.

W korpusie oficerskim awans na 
stopień kapitana otrzymał Krzysz-

Uroczysta zbiórka z okazji Narodowego Święta Niepodległości oraz nadania odznaczeń 
i wyższych stopni służbowych w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kępnie

Strażacy odznaczeni i awansowani
tof Domal. 10 listopada br. w Aka-
demii Pożarniczej promocję na sto-
pień młodszego kapitana otrzymało 

dwóch funkcjonariuszy KP PSP w 
Kępnie: mł. kpt. Witold Gruca oraz 
mł. kpt. Wiesław Wróbel. W kor-

pusie aspirantów awans na stopień 
aspiranta otrzymał Jakub Sikor-
ski. W korpusie podoficerów awans 
na stopień starszego ogniomistrza 
otrzymali Karol Moskwa oraz Piotr 
Kanclerz. 

Dyplom Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej w uzna-
niu za ofiarną służbę w ochronie ży-
cia, zdrowia oraz szczególne zaanga-
żowanie w działaniach ratowniczych 
otrzymał asp. sztab. Piotr Baliński.

Wielkopolski Komendant Woje-
wódzki Państwowej Straży Pożarnej 
za wzorowe wykonywanie zadań 
służbowych przyznał nagrodę pie-
niężną dla kpt. Macieja Draba oraz 
kpt. Jakuba Sobczaka. 

Gratulujemy!              Oprac. KR

Od lewej: st. bryg. M. Szczepański, 
asp. sztab. P. Baliński oraz R. Kieruzal

Starosta gratulował 
strażakom. Fot. KP PSP Kępno

10 listopada br. komendant po-
wiatowy Policji w Kępnie mł. insp. 
Mirosław Józefiak oraz zastępca 
naczelnika Wydziału Kryminalnego 
nadkom. Mateusz Lewek uczest-
niczyli w obchodach 105. rocznicy 
odzyskania niepodległości, odby-
wających się na terenie gminy Łęka 
Opatowska. Policjanci oddali hołd 
Wielkopolanom, którzy złożyli ofiarę 
życia na ołtarzu ojczyzny. 

Z kolei 11 listopada br. mł. insp. 
M. Józefiak uczestniczył w uroczy-
stościach pod pomnikiem „Bohate-

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kępnie 
aktywnie włączyli się w obchody Narodowego Święta Nie-
podległości

Policjanci uczcili 
Dzień Niepodległości

rów Walk o Wolność i Demokrację” 
na kępińskim Rynku. Obchody po-
przedziła msza święta w kościele pw. 
św. Marcina. 

Natomiast zastępca komendanta 
powiatowego Policji w Kępnie mł. 
insp. Mirosław Wiśniewski wraz 
naczelnikiem Wydziału Prewencji 
podinsp. Lechosławem Wróblem 
wspólnie z mieszkańcami powia-
tu kępińskiego wzięli udział w ak-
cji śpiewania hymnu państwowego 
przed rozpoczęciem X Biegu Święte-
go Marcina.                        Oprac. KR

12 listopada br., około godziny 
19.30, do Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym 
na drodze wojewódzkiej nr 482 w 
Świbie. Na miejsce zdarzenia zadys-
ponowano zastępy z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej w Kępnie i OSP 
Świba.

Po dotarciu stwierdzono, że 
doszło do zderzenia dwóch samo-
chodów osobowych, którymi po-
dróżowały cztery osoby – dwie z 
nich wymagały pomocy medycznej. 
- Działania strażaków polegały na 
zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i 
udzieleniu kwalifikowanej pierwszej 
pomocy poszkodowanym. Zespół 
Ratownictwa Medycznego, po prze-
badaniu poszkodowanych, podjął 
decyzję o przetransportowaniu ich 
do szpitala – poinformował oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.

Dwie osoby poszkodowane 
w zdarzeniu drogowym

Okoliczności zdarzenia bada Ko-
menda Powiatowa Policji w Kępnie.

Oprac. KR
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11 listopada br., w rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości, w 
murach Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Mikorzynie ponownie 
zabrzmiał Niepodległościowy Apel 
Pamięci, poprowadzony przez puł-
kownika Rafała Szczepaniaka. Oko-
licznościowe przemówienie history-
ka, artystyczna aranżacja wiersza K. 
K. Baczyńskiego i teatr cienia w wy-

Niepodległościowy Apel Pamięci w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Mikorzynie

Patriotycznie i charytatywnie
konaniu uczniów szkoły dopełnione 
zostały prezentacją ukazującą piękno 
małej ojczyzny oraz wspólnym śpie-
wem patriotycznych pieśni i piosenek. 
Spotkanie, oprócz szkolnej społeczno-
ści, zainicjowało Bractwo św. Idziego 
i Koło Gospodyń Wiejskich z Miko-
rzyna, również po to, aby przyłączyć 
się do charytatywnej akcji, mającej na 
celu wsparcie podczas leczenia i reha-
bilitacji Hani Mikoś, która urodziła 
się z przepukliną oponowo-rdzeniową 
i wodogłowiem. Dzięki zaangażowa-
niu uczestników wydarzenia udało się 
zebrać 4.106,71 zł. 

Oprac. KR

Pierwszy i jedyny w powiecie 
kępińskim sklep LIDL, a także inni 
najemcy nowoczesnego parku han-
dlowego w Baranowie przywitają 
pierwszych klientów w ostatni czwar-
tek listopada. - Inwestycja obiektu 
handlowego w Baranowie, prowa-
dzona przez firmę Refield Sp. 
z o.o., dobiegła praktycznie do 
końca. Po 11 miesiącach prac 
budowlanych i wcześniejszych, 
nieomal rocznych, pracach 
ziemnych pasaż kępiński uzy-
skał pozwolenie na użytkowanie 
i najemcy otworzą swoje sklepy 
dla klientów już 30 listopada br. 
– deklaruje Fabian Eryk Bar-
barowicz, prezes Zarządu firmy 
Refield Sp. z o.o. 

Pasaż Kępiński to pierwszy 
w portfelu firmy Refield projekt 
kategorii „Big Box”. - Nasze 
nowe centrum handlowe skupia 
się na  zaspokojeniu podstawo-
wych potrzeb zakupowych i wy-
godzie kupujących. Ze względu 
na swoją dogodną lokalizację 
dla mieszkańców Kępna, Bara-
nowa i całego powiatu, a także 
rozbudowaną ofertę handlową 
sklepów o powierzchni łącznej 
około 12.000 m2, jest to park 
handlowy o zasięgu regionalnym, 
w którym przewidziano różnorodną 
i dobrze ułożoną ofertę handlowo-
-usługową dla klientów – dodaje F. 
E. Barbarowicz.

Pasaż będzie się składał z 21 skle-
pów. Wśród najemców są zupełnie 
nowe marki, a także niektóre wcze-

Pasaż Kępiński w Baranowie: wielkie otwarcie 30 listopada 2023 r.

Otwarcie największej inwestycji 
handlowej w powiecie

śniej obecne w Kępnie. W centrum 
handlowym swój pierwszy i jedyny 
sklep w regionie otworzy sieć LIDL 
w swoim najnowszym formacie, a 
oprócz niej w parku handlowym 
klienci będą mogli zrobić zakupy w 
sklepach takich marek, jak: SINSAY, 

Cropp, House, Drogeria Rossmann, 
SMYK, polska sieć obuwnicza CCC, 
sklep sportowy Martes Sport, Dro-
geria DM, dyskont wielobranżowy 
KiK, dyskont wielobranżowy DE-
ALZ, PEPCO, elektromarket Neonet, 
Vera Moda, Gekon – sklep zoologicz-
ny. Z uwagi na duże zainteresowanie 

najemców, Refield przygotował także 
dodatkową powierzchnię najmu w 
trzecim budynku parku handlowego, 
którego otwarcie planowane jest w 
pierwszym kwartale 2024 r.

Refield przygotował dla klientów 
także infrastrukturę – parking dla około 

400 samochodów, w tym stacje ła-
dowania pojazdów elektrycznych. 
Inwestycja będzie także posiadać 
certyfikat ekologiczny BREEAM 
na poziomie Very Good.

- Na dzień otwarcia parku 
handlowego, tj. 30 listopada 
2023 r., najemcy bez wątpienia 
przygotują specjalne oferty i 
atrakcje dla kupujących. Mamy 
nadzieję, że klienci pasażu będą 
zadowoleni z jego funkcjonowa-
nia i zachęcamy do odwiedzenia 
naszego obiektu już w tym dniu 
– dodaje F. E. Barbarowicz.

Refield to jeden z najbardziej 
aktywnych graczy deweloper-
skich w sektorze parków handlo-
wych realizowanych w modelu 
wybuduj-wynajmij-sprzedaj. 
Pierwsze projekty firmy powsta-
ły w Chełmnie, Lidzbarku War-
mińskim i Golubiu-Dobrzyniu. 
W tym roku Refield oddał do 
użytkowania już jeden obiekt w 

Wielkopolsce – Pasaż Grodziski w 
Grodzisku Wielkopolskim, a obecnie 
przygotowuje otwarcie Pasażu Kępiń-
skiego w Baranowie koło Kępna. Ko-
lejne obiekty są w trakcie planowania 
i realizacji. Założycielem Refieldu jest 
Fabian Eryk Barbarowicz – współ-
twórca TUF RE.                                           m

5 listopada br. w kinie „Sokolnia” 
w Kępnie wystawiona została sztuka 
Edwarda Albee pt. „Kto się boi Vir-
ginii Wolf” w wykonaniu Teatru im. 
Wojciecha Bogusławskiego z Kali-
sza. Jeden z najwybitniejszych ame-
rykańskich dramatów w wykonaniu 
aktorów kaliskiego teatru oklaskiwa-
ła kępińska publiczność.

Spektakl odbył się dzięki realiza-
cji projektu dofinansowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego w ramach programu 
„Kultura w drodze”. Projekt adreso-
wany do seniorów uzyskał dotację, 
dzięki której możliwe było zorgani-
zowanie dwóch spektakli, na które 
Gmina Kępno zaprosiła wspólnie 

W kinie „Sokolnia” w Kępnie wystawiona została sztuka 
Edwarda Albee pt. „Kto się boi Virginii Wolf” w wykonaniu 
Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego z Kalisza

Dzień Seniora z teatrem  

z Kępińską Radą Seniorów. Gości 
przywitali burmistrz Piotr Psikus 
oraz przewodniczący Rady Seniorów 
Kazimierz Czworowski.

Sztuka „Kto się boi Wirginii 
Woolf” od ponad 60 lat niezmiennie 
zachwyca widzów na całym świecie. 
Doskonale skrojone kreacje aktor-
skie, zaskakujące zwroty akcji i wy-
ważone poczucie humoru, nieustan-
nie balansujące na granicy tragedii 
i komedii – oto główne powody nie-
słabnącego potencjału tej legendarnej 
sztuki. Filmowa adaptacja sztuki z 
Elizabeth Taylor i Richardem Burto-
nem w rolach głównych została na-
grodzona aż pięcioma Oscarami. 

Oprac. KR

Podczas spektaklu

3 listopada br. funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej Policji w Kęp-
nie, w ramach czynności operacyj-
nych, ustalili, że na terenie jednej z 
posesji w Słupi pod Bralinem może 
znajdować się skład wyrobów tyto-
niowych bez polskich znaków akcy-
zy. W toku natychmiast podjętych 
przez funkcjonariuszy Wydziału 
Kryminalnego i Wydziału Prewen-
cji czynności dokonano zatrzymania 
dwóch obywateli Białorusi w wieku 
46 i 42 lat, którzy posiadali w wyty-
powanym przez policjantów miejscu 
łącznie 88 worków tytoniu po 11 kg 

Zabezpieczono i przejęto prawie tonę wyrobów tytonio-
wych bez polskich znaków akcyzy. Zatrzymano dwóch 
obywateli Białorusi

Policjanci przejęli 
prawie tonę tytoniu

każdy. Łączna masa wyrobów tyto-
niowych wyniosła prawie tonę (968 
kg). Wstępnie oszacowano, że stra-
ty Skarbu Państwa wyniosły ponad 
milion złotych. Dodatkowo 42-latek 
posiadał przy sobie marihuanę o 
wadze 1,20 grama. Obaj zatrzyma-
ni mężczyźni trafili do policyjnego 
aresztu. 

5 listopada br. Prokuratura Rejo-
nowa w Kępnie zastosowała wobec 
obu mężczyzn środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policji oraz dodat-
kowo mają oni zakaz opuszczania 
kraju.                                 Oprac. KR

Białorusini posiadali 88 worków tytoniu 
po 11 kg każdy. Fot. KPP Kępno

Teatr cienia w wykonaniu uczniów

Podczas wspólnego śpiewania 
piosenek patriotycznych

Prezes F. E. Barbarowicz opowiada 
o inwestycji w Baranowie
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- Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego realizuje 
PROW 2014-2020 od 2016 r. 
Przez ostatnie osiem lat dofi-
nansowaliśmy ponad 3000 pro-
jektów na łączną kwotę przekra-
czającą 800 milionów złotych. 
Dzięki funduszom unijnym uda-
ło się ukończyć wiele potrzeb-
nych i oczekiwanych społecznie 
przedsięwzięć. Program został 
wydłużony o dwa lata. W 2022 r. 
ogłosiliśmy nowy nabór wnio-
sków na wsparcie budowy lub 
modernizacji dróg lokalnych, a 
w 2023 r. miałem przyjemność 
podpisać umowy z przedstawi-
cielami gmin i powiatów, które 
otrzymały dofinansowanie na 
realizację zaplanowanych za-
dań. 25 października 2023 r. 
ogłoszony został nabór  na nowy 
typ zadania – zarządzanie zaso-
bami wodnymi. 30 milionów zło-
tych to środki na budowę otwar-
tych zbiorników retencyjnych 
służących do gromadzenia wód 
opadowych lub roztopowych, po 
które będą mogły sięgnąć gminy 
w naszym województwie – pod-
kreśla Krzysztof Grabowski, 
Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego. 

Nowe drogi
Jednym z typów zadań dofi-

nansowanych z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020 są inwestycje w 
budowę lub modernizację dróg 
lokalnych. W ramach trzech na-
borów wniosków pomoc finan-
sowa ze środków europejskich 
przyznana została na realizację 
241 projektów. Wartość funduszy 
przekazanych beneficjentom to 
248 milionów złotych. Wspierane 
inwestycje dotyczą budowy lub 
przebudowy dróg wewnętrznych, 
gminnych i powiatowych w miej-
scowościach liczących do 5000 
mieszkańców. Szacuje się, że dzię-
ki unijnym funduszom w regio-
nie powstanie docelowo 379 km 
nowych nawierzchni drogowych. 
Limit środków przypadających 

Wielkopolska wieś zmienia się dzięki Unii Europejskiej

Setki milionów złotych trafiły dotychczas do beneficjentów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w wo-
jewództwie wielkopolskim. Program wspiera szereg ważnych przedsięwzięć infrastrukturalnych oraz inicjatyw oddolnych. 
Z efektów dofinansowanych projektów, do których zaliczyć można m.in. bezpieczniejsze podróżowanie drogami lokalnymi, 
dostęp do wodociągów i kanalizacji sanitarnej, możliwość korzystania z nowoczesnych budynków kulturalnych, czy też po-
wstawanie nowych firm i miejsc pracy, korzystają mieszkańcy obszarów wiejskich naszego regionu.

na jednego beneficjenta w okresie 
realizacji Programu wynosi 5 mi-
lionów złotych.

Gospodarka 
wodno-ściekowa

Znaczące środki z PROW 
2014-2020 otrzymały gminy 
oraz spółki gminne, które inwe-
stują w budowę lub przebudo-
wę sieci wodociągowych, sieci 
kanalizacyjnych, oczyszczalni 
ścieków, w tym przydomowych 
obiektów tego typu, stacji uzdat-
niania wody, czy też budowę 
podziemnych zbiorników reten-
cyjnych. O wsparcie zadań bene-
ficjenci Programu mogli ubiegać 
się w trzech naborach wniosków. 

Dofinansowanie przyznane zo-
stało w łącznej kwocie 312,5 mi-
liona złotych i umożliwiło reali-
zację 176 inwestycji. W efekcie 
w województwie wielkopolskim 
zbudowanych lub przebudowa-
nych będzie 340 km sieci kana-
lizacyjnych oraz 182 km sieci 
wodociągowych, powstanie lub 

zostanie przebudowanych 21 
oczyszczalni ścieków i 67 stacji 
uzdatniania wody, zbudowanych 
zostanie 1512 przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz 40 
zbiorników retencyjnych.  Limit 
środków przypadający na jedną 
gminę to 5 milionów złotych. 

Świetlice, targowiska, 
zabytki

Inwestycje w obiekty pełnią-
ce funkcje kulturalne lub kształ-
towanie przestrzeni publicznej to 
kolejny zakres wsparcia z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. W wy-
niku dofinansowania inwestycji 
tego typu w regionie powstało lub 

zostało przebudowanych 56 świe-
tlic lub wiejskich domów kultu-
ry. Na ten cel przyznana została 
pomoc ze środków europejskich 
w łącznej kwocie 32 milionów 
złotych. 10,5 miliona złotych po-
mogło z kolei w budowie lub prze-
budowie 14 targowisk. Program 
umożliwia też ochronę zabytków 

lub budownictwa tradycyjnego. 
Dofinansowanie na kwotę 6,4 
miliona złotych pozwoliło na re-
witalizację 16 obiektów.

LEADER
Na rozwój obszarów wiej-

skich wpływa także instrument 
rozwoju terytorialnego, jakim 
jest rozwój lokalny kierowa-
ny przez społeczność (RLKS). 
Fundusze w ramach tzw. inicja-
tywy LEADER wynoszą setki 
milionów złotych z przeznacze-
niem na powstawanie nowych 
przedsiębiorstw na obszarach 
wiejskich, rozwój już istnieją-
cych firm oraz wszystko to, co 
wpisuje się w strategie rozwo-

ju lokalnego, kierowanego przez 
społeczność, opracowane w 2015 r. 
przez 28 lokalnych grup działa-
nia, a więc m.in. wzmacniania 
kapitału społecznego, inwestycji 
w infrastrukturę turystyczną, 
rekreacyjną i sportową, tworze-
nie krótkich łańcuchów dostaw 
produktów lokalnych, rozwój 

rynków zbytu produktów i usług 
lokalnych oraz zachowanie dzie-
dzictwa lokalnego. W okresie 
realizacji PROW 2014-2020 w 
województwie wielkopolskim 
powstało 1055 nowych przed-
siębiorstw, a 459 pozyskało fun-
dusze na rozwój. Na obszarach 
wiejskich naszego regionu utwo-
rzonych zostało 1935 nowych 
miejsc pracy. Liczba dofinanso-
wanych projektów to aż 2372, 
natomiast wartość przyznanej 
pomocy ze środków Unii Eu-
ropejskiej wynosi 183 miliony 
złotych. Dzięki temu budowane 
lub doposażane są place zabaw, 
siłownie zewnętrzne, boiska, 
świetlice, skwery, altany, pro-
menady i inne obiekty, z których 
korzystają mieszkańcy. Reali-
zowanych jest również wiele 
projektów grantowych oraz pro-
jektów współpracy LGD, które 
podnoszą jakość wdrażania stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność. 

Nowe strategie 
rozwoju lokalnego

Równolegle z wdrażaniem 
lokalnych strategii rozwoju 
(LSR) w ramach PROW 2014-
2020 odbywa się ocena strate-
gii, które będą realizowane w 
nowym okresie programowym. 
Województwo wielkopolskie 
jako jeden z 10 regionów w kraju 
realizować będzie te strategie w 
formule wielofunduszowej, tj. z 
Europejskiego Funduszu Rolne-
go na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego i 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus.  Konkurs na wy-
bór LSR trwał od 11 kwietnia do 
7 czerwca 2023 r. Dokumenty 
opracowało i złożyło do siedzi-
by Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu 30 lokalnych grup 
działania. Do końca 2023 r. po-
winna zakończyć się ocena stra-
tegii i podpisane zostać umowy 
ramowe z LGD.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Materiał opracowany przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach schematu II Pomocy Technicznej 
„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Gmina Bralin z powodzeniem zawnioskowała o 2 mln zł z budżetu PROW 2014-2020 na dofinansowania budowy kanalizacji w Chojęcinie. 
Umowę o przyznanie środków podpisał Wójt gminy Bralin Piotr Hołoś przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Bralin Grażyny Mosch. 
Sygnatariuszem umowy po stronie Samorządu Województwa był Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego - Krzysztof Grabowski.
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Jesień w pełni, większość dnia 
spędzamy więc w domu i coraz czę-
ściej zwracamy uwagę na porządek i 
miłe zapachy w naszym najbliższym 
otoczeniu. Kupujemy zapachowe 
świece, odświeżacze do ubrań, czy 
tzw. perełki zapachowe. Ale wro-
giem może okazać się tytoń. W trzeci 
czwartek listopada przypada świato-
wy Dzień Rzucania Palenia Tyto-
niu (w tym roku jest to 16 listo-
pada), zatem warto pochylić się 
nie tylko nad estetycznymi, ale 
przede wszystkim nad zdrowot-
nymi skutkami jego obecności w 
naszym życiu. Tym bardziej, że 
technologia oferuje dotychczaso-
wym palaczom już całkiem spory 
wachlarz nikotynowych alterna-
tyw, a o niektórych wprost mówi 
się także jako o narzędziach pomoc-
nych w rozstaniu się z tym nałogiem.

Powszechnie wiadomo, że pale-
nie to poważne niebezpieczeństwo 
nie tylko dla zdrowia palacza, ale i 
jego otoczenia. Dlatego najlepiej jest 
przestać palić, ale, niestety, część 

W listopadzie przypada 
Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu. 
Co wiemy o nikotynowych alternatywach?

osób ma kłopot z porzuceniem nałogu 
z dnia na dzień. Dla takich osób alter-
natywą mogą być papierosy elektro-
niczne i podgrzewacze tytoniu, które 
nie wydzielają brzydkiego zapachu, a 
w dodatku według wielu ekspertów 
są mniej szkodliwe dla naszego zdro-
wia (od około 95% w porównaniu z 
klasycznymi papierosami). 

Ale technologia przyspiesza. Od 
ponad dwóch lat na polskim rynku są 
dostępne saszetki nikotynowe, które 
umożliwiają wchłanianie nikotyny 
przez błonę śluzową w jamie ustnej. 
Według skali redukcji ryzyk zdro-
wotnych związanych z przyjmowa-

niem nikotyny, jest to najmniej szko-
dliwa metoda jej konsumpcji.

W ostatnich tygodniach pojawiła 
się na naszym rynku kolejna rewo-
lucyjna alternatywa, jaką są wkłady 
z mieszanki rooibosa z nikotyną. 
Dlaczego to istotne dla jej konsu-
mentów? Nowe wkłady dostępne pod 
nazwą VEO są alternatywą beztyto-

niową, którą jednak można pod-
grzewać na sposób identyczny, 
jak wkłady tytoniowe. Ponadto, 
są one dostępne w szerokiej ga-
mie aromatów i, jak dowiodły 
dotychczasowe badania baha-
wioralne, to właśnie aromaty w 
alternatywnych produktach ni-
kotynowych są tym argumentem, 
który przekonuje dotychczaso-
wych użytkowników tradycyj-

nych papierosów do przerzucenia 
się na nikotynowe alternatywy. Czy 
za kilka lat celebrowanie Światowe-
go Dnia Rzucania Palenia Tytoniu 
będzie miało jeszcze rację bytu w 
obliczu coraz to nowych alternatyw? 
Póki co, warto do tego nawoływać.

11 listopada br. w gminie Rych-
tal był dniem pełnym patriotyzmu i 
szacunku dla historii Polski. Bogaty 
program obchodów Święta Niepod-
ległości zgromadził mieszkańców, 
a każde wydarzenie było okazją do 
wyrażenia miłości do ojczyzny.

Wysiłek fizyczny 
i wychowanie patriotyczne

O godzinie 15.00 na „Orliku” w 
Rychtalu rozpoczął się „Bieg dla Nie-
podległej”. To nie tylko wydarzenie 
sportowe, ale również okazja do odda-
nia hołdu bohaterom, którzy przyczy-
nili się do odzyskania niepodległości 

przez Polskę. Uczestnicy biegu mieli 
okazję zapoznać się z kluczowymi 
wydarzeniami historycznymi, które 
doprowadziły do suwerenności kra-
ju. Przesłanie tegorocznego biegu 
brzmiało: „Zgoda buduje, niezgoda 
rujnuje”, co stanowiło ważny komu-
nikat o jedności i solidarności społe-
czeństwa. Wątek wychowawczy został 
wpleciony w atmosferę biegu, przypo-
minając wszystkim, dlaczego warto 
pamiętać o trudnej drodze do wolno-
ści. Po zakończonym biegu uczestni-
cy zostali nagrodzeni kiełbaskami z 
grilla i herbatą z cytryną, a także mieli 
okazję do „rozmów Polaków”.
Modlitwa w intencji ojczyzny

O godzinie 18.00 odbyła się uro-
czysta msza święta w intencji ojczy-
zny. Schola „FIO” stworzyła piękną 
oprawę muzyczną, dodając uroczy-
stości ducha religijnego i patriotycz-
nego. Modlitwa zgromadziła spo-

Święto Niepodległości w gminie Rychtal

Wspólnota i patriotyzm

łeczność w jednym geście skupienia 
i refleksji nad wartościami narodo-
wymi, poprzedzonym odśpiewaniem 
hymnu Polski.

Pieśni patriotyczne 
w Gminnym Ośrodku Kultury

O godzinie 18.45 w Gminnym 
Ośrodku Kultury rozbrzmiewały 
pieśni patriotyczne dzięki koncer-
towi kwartetu smyczkowego „Con 
Amabile”. Dwukrotny bis świadczył 
o wielkim uznaniu publiczności dla 
tego wyjątkowego występu.

Przed koncertem kwartetu 
smyczkowego odśpiewano hymn 

Polski. To wzruszające chwile, kiedy 
wspólnota śpiewa hymn, symbolizu-
jący jedność i dumę z przynależności 
do wolnego narodu.

Smakowite zakończenie
Po zakończonym koncercie wójt 

gminy Rychtal, Adam Staszczyk, 
zorganizował niecodzienny poczę-
stunek dla wszystkich uczestników 
– smakowite marcinki. To było wy-
jątkowe zakończenie pełnego emocji 
dnia, które jednocześnie celebruje 
polskość, jedność i wolność.

Obchody Święta Niepodległości 
w gminie Rychtal nie tylko przypo-
mniały o ważnych wydarzeniach hi-
storycznych, ale również zintegrowa-
ły społeczność w duchu patriotyzmu 
i szacunku dla ojczyzny. Różnorod-
ność wydarzeń pozwoliła każdemu 
znaleźć coś dla siebie, tworząc nieza-
pomnianą atmosferę.

Oprac. KR

Koncert kwartetu 
smyczkowego „Con Amabile”

Spotkanie w Gminnym 
Ośrodku Kultury

Msza święta w intencji ojczyzny

W tegorocznym roku Szkoła 
Podstawowa w Rychtalu miała za-
szczyt być gospodarzem Mistrzostw 
Szkół Powiatu Kępińskiego Dzieci 
w Szachach Drużynowych. Inicjaty-
wa ta wynikała z wniosku gminnego 
koordynatora sportu, który dostrzegł 
potencjał rychtalskiej placówki w tej 
intelektualnej dyscyplinie.

Zmagania szachowe odbyły się 
7 listopada br. w sali środowiskowej 

Szkoła Podstawowa w Rychtalu zwycięzcą Mistrzostw Szkół Powiatu Kępińskiego Dzieci 
w Szachach Drużynowych

Szachowa rywalizacja
w Proszowie. Szkoła Podstawowa w 
Rychtalu zdobyła pierwsze miejsce, 
co przekłada się na awans do rozgry-
wek wojewódzkich. Ten prestiżowy 
etap rywalizacji ma się odbyć w grud-
niu, najprawdopodobniej w Poznaniu.

Warto podkreślić, że szkoła była 
reprezentowana przez dwa zespo-
ły – oba osiągnęły imponujące wy-
niki. Pierwszy zespół, w składzie z 
Sewerynem Staszczykiem, Janem 

Bożkiem, Michałem Maryniakiem 
i Nadią Wolną, zajął zaszczytne 
pierwsze miejsce. Natomiast drugi 
zespół, w składzie z Igorem Głą-
bem, Antonim Finsterem, Nikode-
mem Przybylskim i Leną Rychlew-
ską, również odniósł sukces, plasując 
się na trzecim miejscu.

Gratulujemy uczniom dosko-
nałych wyników i reprezentowania 
szkoły na tak wysokim poziomie. 
Ich zaangażowanie, determinacja i 
umiejętności szachowe są godne po-
dziwu. Brawa należą się też wszyst-
kim nauczycielom, którzy wspierali 
uczniów w przygotowaniach do tur-
nieju. Ten triumf nie tylko przynosi 
zaszczyt szkole, ale również stanowi 
doskonałą promocję dla całego środo-
wiska szkolnego. Trzymamy kciuki, 
aby rychtalska drużyna utrzymała 
wysoki poziom w kolejnych etapach 
rywalizacji i z powodzeniem repre-
zentowała szkołę na szczeblu woje-
wódzkim.                          Oprac. KR

Podczas szachowych rozgrywek
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Płomień Opatów podczas swojego historycznego, bo pierwszego, sezonu w Kaliskiej Klasie Okręgowej odniósł kilka głośnych zwycięstw, między innymi nad 
Klubem Sportowym Opatówek, Polonią Kępno czy Astrą Krotoszyn. Sezon 2010/2011 był jednym z najlepszych okresów w dziejach klubu z Opatowa. Kibice 
Płomienia, oprócz tego, że po raz pierwszy w historii mogli zobaczyć swój zespół na zapleczu czwartej ligi, mogli jeszcze emocjonować się spotkaniami z takimi 

SportPIŁKA NOŻNA

2. Liga
18. kolejka | wiosna 2024

Radunia Stężyca – KKS Kalisz ..................– 1:4
ŁKS II Łódź – Pogoń Siedlce .....................– 1:2
Polonia Bytom – Kotwica Kołobrzeg .........– 3:3
Zagłębie II Lubin – Stomil Olsztyn ............– 2:1
Sandecja Nowy Sącz – Olimpia Grudziądz ... – 1:0
Chojniczanka – Wisła Puławy ...................– 1:1
Stal Stalowa Wola – GKS Jastrzębie .........– 3:1
Lech II Poznań – Olimpia Elbląg ....– przełożony
Skra Częstochowa – Hutnik Kraków ....– odwołany

17. kolejka | jesień 2023
Skra Częstochowa – KKS Kalisz ................– 4:1
1. MKP Kotwica Kołobrzeg	 18	 34	 38:26
2. MKP Pogoń Siedlce	 18	 33	 31:20
3. KKS 1925 Kalisz	 18	 31	 25:16
4. KS Radunia Stężyca	 18	 31	 24:19
5. KS Skra Częstochowa	 17	 26	 22:16
6. ZKS Olimpia Elbląg	 17	 26	 21:18
7. KGHM Zagłębie II Lubin	 18	 25	 28:25
8. ŁKS II Łódź	 18	 25	 28:26
9. Chojniczanka 1930 Chojnice	 18	 24	 24:22
10. KS Hutnik Kraków	 17	 24	 25:24
11. ZKS Stal Stalowa Wola	 18	 24	 20:23
12. KS Wisła Puławy	 18	 22	 27:28
13. KKS Lech II Poznań	 17	 22	 20:29
14. KS GKS Jastrzębie	 18	 21	 21:26
15. OKS Stomil Olsztyn	 18	 20	 18:26
16. BS Polonia Bytom	 18	 18	 19:26
17. GKS Olimpia Grudziądz	 18	 16	 20:30
18. MKS Sandecja Nowy Sącz	 18	 16	 15:26

3. Liga Grupa 2
17. kolejka | jesień 2023

Pogoń Nowe S. – Unia Solec Kujawski ......– 5:2
Cartusia Kartuzy – Sokół Kleczew ............– 3:3
Zawisza Bydgoszcz – Noteć Czarnków ......– 3:1
Pogoń II Szczecin – Unia Swarzędz ..........– 3:1
Elana Toruń – Stolem Gniewino ...............– 3:0
Polonia Środa – Świt Skolwin-Szczecin .....– 1:0
Błękitni Stargard – Wikęd Luzino .............– 2:1
KP Starogard Gdański – Flota Świnoujście ...– 1:3
Vineta Wolin – Gedania Gdańsk ...............– 2:1
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 17	 42	 36:8
2. TKP Elana Toruń	 17	 37	 28:9
3. LKS Vineta Wolin	 17	 30	 28:28
4. MKS Pogoń II Szczecin	 17	 29	 40:27
5. SP Zawisza Bydgoszcz	 17	 28	 33:19
6. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	17	 28	 32:25
7. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 17	 28	 33:31
8. SKS Unia Swarzędz	 17	 27	 30:28
9. MKS Noteć Czarnków	 17	 26	 41:33
10. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 17	 25	 37:22
11. KS Polonia Środa Wlkp.	 17	 25	 27:27
12. KP Błękitni Stargard	 17	 23	 29:30
13. KS Sokół Kleczew	 17	 21	 26:32
14. MKS Flota Świnoujście	 17	 20	 22:31
15. KS Stolem Gniewino	 17	 15	 18:37
16. KS Unia Solec Kujawski	 17	 10	 24:47
17. KS Wikęd Luzino	 17	 10	 23:48
18. KP Starogard Gdański	 17	 10	 21:46

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
17. kolejka | jesień 2023

Polonia Leszno – Polonia Kępno ..............– 2:1
Victoria Września – Huragan Pobiedziska ..– 1:2
Kotwica Kórnik – Korona Piaski ...............– 7:1
Jarota Jarocin – Tarnovia Tarnowo ..........– 4:1
Ostrovia Ostrów – Centra Ostrów .............– 1:1
Lipno Stęszew – Nielba Wągrowiec ...........– 3:6
Wiara Lecha Poznań – Mieszko Gniezno ...– 2:6
Obra Kościan – Pogoń Łobżenica .............– 5:0
LKS Gołuchów – Polonia Chodzież ............– 1:0
1. MGKS Huragan Pobiedziska	 17	 36	 34:12
2. MKS Nielba Wągrowiec	 17	 36	 37:18
3. KP Polonia 1912 Leszno	 17	 35	 27:17
4. KSS Kotwica Kórnik	 16	 33	 36:20
5. KS Lipno Stęszew	 16	 33	 47:23
6. KP Obra 1912 Kościan	 17	 29	 26:26
7. LKS Gołuchów	 17	 25	 31:31
8. KKS Wiara Lecha Poznań	 17	 24	 28:28
9. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	17	 24	 31:33

WYNIKI I TABELE
10. MKS Victoria Września	 16	 21	 35:30
11. ChKS Polonia Chodzież	 17	 21	 21:32
12. JKS Jarota Jarocin	 17	 20	 32:33
13. MKS Mieszko Gniezno	 17	 20	 28:33
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	17	 16	 19:26
15. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 17	 15	 19:33
16. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 16	 14	 23:28
17. KS Pogoń Łobżenica	 17	 12	 26:59
18. LKS Korona Piaski	 17	 11	 24:42

RedBox 5. Liga Grupa 3
15. kolejka | jesień 2023

Victoria Ostrzeszów – Orzeł Mroczeń ........– 2:2
KKS II Kalisz – Kania Gostyń ...................– 2:0
Astra Krotoszyn – Piast Poniec .................– 8:1
Warta Śrem – Piast Czekanów .................– 3:2
Pelikan Grabów – Rawia Rawicz ..............– 0:0
Krobianka Krobia – Zefka Kobyla Góra ...– 2:0
Dąbroczanka Pępowo – LZS Cielcza .........– 8:2
Zawisza Łęka O. ..................................– pauza
1. ŚKS Warta Śrem	 14	 35	 29:14
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	13	 32	 55:17
3. KLKS Zefka Kobyla Góra	 14	 27	 28:16
4. LZS Krobianka Krobia	 12	 26	 28:14
5. KKS Astra Krotoszyn	 14	 22	 29:21
6. KKS 1925 II Kalisz	 13	 22	 20:15
7. LKS Dąbroczanka Pępowo	 14	 18	 39:39
8. KP Rawia Rawicz	 14	 17	 12:15
9. LKS Piast Czekanów	 13	 15	 30:32
10. MKS Kania Gostyń	 14	 15	 16:20
11. LZS Orzeł Mroczeń	 13	 15	 26:32
12. LZS Pelikan Grabów	 13	 14	 22:22
13. KP Victoria Ostrzeszów	 14	 9	 22:35
14. LZS Cielcza	 14	 8	 26:58
15. PKS Piast Poniec	 13	 5	 14:46

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
15. kolejka | jesień 2023

LKS Jankowy – Płomień Opatów ..............– 4:0
Stal Pleszew – Pogoń II Nowe S. ..............– 2:1
GKS Grębanin – Czarni Wierzbno .............– 4:2
Biały Orzeł – Sokół Bralin .......................– 2:3
GKS Żerków – Barycz Janków P. .............– 0:2
Ogniwo Łąkociny – Odolanovia ................– 1:5
KS Opatówek – LZS Doruchów .................– 7:0
Las Kuczków – KP Słupia .........................– 5:2
1. LKS Jankowy 1968	 15	 38	 48:15
2. GKS Grębanin	 15	 38	 45:18
3. KS Stal Pleszew	 14	 31	 36:13
4. MLKS Odolanovia Odolanów	 15	 30	 40:28
5. KP Słupia	 14	 27	 38:24
6. LZS Płomień Opatów	 14	 26	 32:19
7. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 14	 22	 31:21
8. LKS Czarni Wierzbno	 14	 21	 30:25
9. LKS Sokół Bralin	 14	 16	 19:28
10. Barycz Janków Przygodzki	 15	 16	 24:34
11. KS Opatówek	 15	 15	 30:32
12. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 14	 14	 30:36
13. GKS Żerków	 15	 14	 23:32
14. LZS Ogniwo Łąkociny	 14	 13	 26:41
15. LZS Las Kuczków	 15	 13	 21:38
16. LZS Doruchów	 15	 0	 8:77

Proton Klasa A Grupa 9
13. kolejka | jesień 2023

Pogoń Trębaczów – Wielkopolanin ...........– 3:2
LKS Godziesze – Masovia Kraszewice .......– 2:2
Olimpia Brzeziny – Prosna Kalisz .............– 0:3
Lilia Mikstat – Victoria Laski ....................– 8:2
RKS Radliczyce – Pelikan II Grabów .........– 1:2
KS Rogaszyce – Liskowiak Lisków ............– 3:1
LZS Czajków – Pelikan Nowy Karolew ......– 3:1
1. LZS Lilia Mikstat	 13	 36	 59:13
2. KS Prosna Kalisz	 13	 31	 33:11
3. KS Rogaszyce	 13	 25	 28:19
4. LZS Czajków	 13	 25	 28:19
5. LZS Victoria Laski	 12	 19	 34:36
6. LKS Godziesze 1966	 13	 19	 30:29
7. LZS Pelikan II Grabów	 13	 17	 26:37
8. LKS Liskowiak Lisków	 13	 17	 26:25
9. LKS Olimpia Brzeziny	 13	 17	 29:30
10. LKS Masovia Kraszewice	 13	 15	 30:34
11. LZS Pogoń Trębaczów	 12	 14	 15:17
12. KS Pelikan Nowy Karolew	 13	 10	 26:45
13. RKS Radliczyce	 13	 8	 18:41
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	13	 4	 19:45

Z kart historii / Włókniarz Kalisz – Płomień Opatów – 1:2

Zapomnieć o grzechach jesieni
19 września 2010 r. doszło do dłu-

go wyczekiwanego w Opatowie meczu 
z Włókniarzem Kalisz. Drużyna Pło-
mienia po historycznym awansie do 
klasy okręgowej mogła uraczyć swoich 
kibiców meczami właśnie z takimi re-
nomowanymi markami regionu, jak: 
Astra Krotoszyn, Ostrovia 1909 Ostrów 
Wielkopolski czy właśnie Włókniarzem 
Kalisz. Jednak o spotkaniu z kaliskim 
zespołem w Opatowie chciano bardzo 
szybko zapomnieć. Głównie z powodu 
wysokiej porażki, jaką zakończyło się 
spotkanie z rundy jesiennej. Sam po-
czątek meczu nie zapowiadał jednak 
późniejszej klęski, bowiem opatowienie 
po bramce Kamila Biczysko prowadzili 
od drugiej minuty 1:0. Gospodarze nie 
zamierzali zadowolić się jednobramko-
wym prowadzeniem i atakowali z coraz 
większym animuszem, ale po jednym z 
kontrataków Włókniarza obrońca go-
spodarzy, Damian Owczarek, zagrał 
ręką w polu karnym. Rzut karny w 22. 
minucie zamienił na bramkę Maciej Za-
part. Trzy minuty później kaliszanie po 
bramce Stanisława Walczyńskiego pro-
wadzili 2:1. Grających zupełnie bez po-
lotu gospodarzy stać było jeszcze w tym 
meczu tylko na jedno trafienie. Po faulu 
Radosława Grzesika na Kamilu Biczy-
sko prowadzący mecz Waldemar Wan-
delewski podyktował jedenastkę dla 
gospodarzy, pokazując przy okazji czer-
wony kartonik dla obrońcy Włókniarza. 
Jedenastkę na bramkę pewnie zamienił 
Damian Owczarek. Druga połowa nale-
żała do gości. Kaliszanie, choć nie wy-
pracowali sobie wcale znaczącej przewa-
gi, to byli jednak znacznie skuteczniejsi i 
aż czterokrotnie zdołali skierować piłkę 
do siatki. Jako pierwszy, w 54. minucie, 
uczynił to Stanisław Walczyński. War-
to dodać, że działo się to w momencie, 
kiedy Włókniarz grał w osłabieniu. 
Sześć minut później czerwoną kartkę 
ujrzał wprowadzony chwilę wcześniej 
Krzysztof Małolepszy i siły na boisku 
się wyrównały. Ostatnie trzy bramki dla 
przyjezdnych padły po trzech składnie 
wyprowadzonych kontratakach. W 70. 
minucie 17-letni Stanisław Walczyński 
skompletował swojego pierwszego hat-
tricka w rozgrywkach Kaliskiej Kla-
sy Okręgowej, a dziewiętnaście minut 
później piątą bramkę dla gości zdobył 
Maciej Zapart. Ostatnie słowo należa-
ło jednak do Marcina Młynka, który 
w drugiej minucie doliczonego czasu 
gry wbił gwóźdź do trumny drużyny 
z Opatowa. – Wynik na pewno nie od-
zwierciedla przebiegu tego spotkania, 
ale piłkarska prawda jest taka, że nie 

wygrywa ten, który gra, tylko ten, który 
strzela bramki i nie popełnia kardynal-
nych błędów. Dzisiaj, po raz kolejny, te 
błędy przytrafiły się prowadzonej przeze 
mnie drużynie. Boli to, że błędy te popeł-
niają zawodnicy doświadczeni, którzy 
reprezentują jakiś określony poziom 
– komentował po meczu Adam Kopis, 
ówczesny trener Płomienia Opatów. War-
to dodać, że kolorytu tamtemu meczowi 
nadała oprawa przygotowana przez około 
150-osobową grupę kibiców z Kalisza. 
Zimowe zbrojenia Włókniarza

Kaliszanie od samego startu rozgry-
wek uchodzili za jednego z głównych 
faworytów do mistrzostwa i awansu, 
ale runda jesienna sezonu 2010/2011 po-
kazała, że graczom Włókniarza wcale 
nie będzie tak łatwo wywalczyć bezpo-
średniego awansu czy też szukać swo-
jej szansy w barażach o czwartą ligę. 
Piłkarze z Wału Matejki mieli jednak 
duże apetyty na wygranie rozgrywek. Z 
drugiej strony kaliszanom towarzyszyła 
ogromna presja i ciśnienie. Trudno było 
się temu dziwić, bowiem kaliscy kibice 
po latach marazmu chcieli zobaczyć w 
końcu swój zespół na szczeblu czwar-
tej ligi. Właśnie dlatego Włókniarz w 
przerwie zimowej przeprowadził kilka 
wartościowych transferów, mających na 
celu poprawić jakościowo kadrę zespo-
łu. Na Wał Matejki trafili między inny-
mi bramkostrzelny Jacek Ulbrych oraz 
Daniel Armatys, zawodnik Kolejarza 
Stróże, który jesienią 2010 r. występo-
wał w trzecioligowej Calisii Kalisz. Do 
Kalisza wrócił też Jacek Rosadziński, 
który przed transferem do Kalisza był 
filarem obrony ostrzeszowskiej Victo-
rii. Wydawało się, że sprowadzenie tych 
piłkarzy i włączenie ich do, i tak pre-
zentującej się już bardzo solidnie, kadry 
Włókniarza będzie gwarancją sukcesu 
kaliszan. Tymczasem kaliszanie wiosną 
2011 r. skompromitowali się w kilku spo-
tkaniach, a czarę goryczy dopełniły zu-
pełnie zawalone baraże o czwartą ligę, w 
których Włókniarz okazał się gorszy od 
GKS-u Krzemieniewo i Kasztelani Bru-
dzew. Jednym z największych „popisów” 
kaliszan w sezonie 2010/2011 było rewan-
żowe starcie Kaliskiej Klasy Okręgowej 
z Płomieniem Opatów. Pewni swego pił-
karze Włókniarza skompromitowali się, 
przegrywając przy Wale Matejki 1:2.

Symboliczny wymiar meczu
Spotkanie Włókniarza Kalisz z 

Płomieniem Opatów miało symbolicz-
ne znaczenie dla trenera Krzysztofa 
Ludwiczaka, który w trakcie sezonu 
2010/2011 zastąpił na tym stanowisku 
Adama Kopisa. Wszak to właśnie w spo-
tkaniu z kaliskim Włókniarzem Krzysz-
tof Ludwiczak zwyciężył w Kaliszu 
jeszcze jako zawodnik Polonii Kępno. 

Było to 26 października 1988 r. Wów-
czas Polonia Kępno ograła na wyjeździe 
kaliskiego Włókniarza 2:1, a jedną z 
bramek dla kępińskiego zespołu zdobył 
właśnie Krzysztof Ludwiczak. – Histo-
ria, zwłaszcza w piłce, bardzo często lubi 
zataczać koło. Tym razem wygrałem już 
w roli trenera i bardzo się z tego cieszę. 
Włókniarz miał optyczną przewagę, ale 
my zagraliśmy bardzo skoncentrowaną 
piłkę. Uważam, że zespół wreszcie za-
grał tak, jakbym sobie życzył. Zasłużyli-
śmy na te trzy punkty. Nie były to punkty 
podarowane, ale zdobyte po ciężkiej i 
zaciętej walce – komentował tuż po wy-
granym meczu Krzysztof Ludwiczak, 
trener Płomienia Opatów. Piłkarze z 
Opatowa od samego początku zagrali 
bez kompleksów i sensacyjnie pokona-
li faworyzowany kaliski zespół. Już w 
30. sekundzie gospodarze mogli objąć 
prowadzenie, ale Michał Baszczyński 
nie wykorzystał sytuacji, przegrywając 
pojedynek z Tomaszem Kaźmiercza-
kiem. Na kolejną groźną sytuację trzeba 
było czekać ponad dwadzieścia minut. 
W 21. minucie groźnie uderzył Daniel 
Armatys, ale piłka minęła bramkę. Opa-
towianie odpowiedzieli w 29. minucie. Z 
rzutu wolnego uderzył Damian Owcza-
rek, piłka odbiła się jeszcze od Mariusza 
Gostyńskiego i wszystko wskazywało 
na to, że goście obejmą prowadzenie. 
Zapobiegła temu jednak kapitalna para-
da Macieja Trzeciaka. W 33. minucie 
kaliszanie objęli prowadzenie po tym, 
jak Adrian Nowak wykorzystał poda-
nie Mariusza Gostyńskiego i strzałem 
głową pokonał bezradnego w tej sytuacji 
golkipera Płomienia. Tylko siedem minut 
gospodarze cieszyli się z prowadzenia. 
Po dośrodkowaniu Marcina Górec-
kiego piłka spadła na głowę Damiana 
Owczarka, a ten umieścił ją w siatce. Po 
zmianie stron było dużo walki, szarpani-
ny i chaosu. Piłkarze Włókniarza po raz 
pierwszy w tym fragmencie spotkania 
zagrozili zespołowi z Opatowa w 70. mi-
nucie, ale niecelnie w kierunku bramki 
przyjezdnych główkował Karol Kiełbik. 
Opatowianie grali odważnie, za co zosta-
li nagrodzeni. Kwadrans przed końcem 
spotkania Marcin Górecki, po indywidu-
alnej akcji, dał swojemu zespołowi pro-
wadzenie. Na Stadionie Miejskim przy 
Wale Matejki zapadła grobowa cisza. 
W doliczonym czasie obydwie drużyny 
mogły jeszcze zmienić wynik spotkania. 
Jacek Ulbrych z Włókniarza Kalisz nie 
trafił w bramkę z pięciu metrów, a Karol 
Gąszczak po silnym strzale trafił pro-
sto w poprzeczkę. Gospodarze kończyli 
mecz w dziesiątkę, bowiem drugą żółtą 
i w konsekwencji czerwoną kartkę ujrzał 
Jacek Rosadziński.                 

  Bartłomiej STEINERT

Płomień zabawił się na Wale Matejki
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Sezon 
2010/2011 był prawdziwą gratką dla kibiców z Opatowa, którzy już po awansie zacierali ręce na pojedyn-
ki z takimi firmami regionu jak Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski, KKS Włókniarz 1925 Kalisz, Astra 
Krotoszyn, LKS Jankowy, KS Opatówek czy Polonia Kępno. Debiutancki sezon na zapleczu czwartej 
ligi okazał się trudnym doświadczeniem dla graczy Płomienia, ale osiągnięty rezultat końcowy (9. miej-
sce) przyjęto w Opatowie z ogromnym entuzjazmem. Na kartach klubowej historii zapisały się między 
innymi zwycięstwa nad Polonią Kępno, Klubem Sportowym Opatówek czy Astrą Krotoszyn. Był też 
jeszcze jeden mecz, który szczególnie utkwił w pamięci kibiców. 17 kwietnia 2011 r. opatowianie poko-
nali na Stadionie Miejskim przy Wale Matejki naszpikowany doświadczonymi zawodnikami, mającymi 
na koncie występy z KKS-em w trzeciej lidze w końcówce lat 90-tych, KKS Włókniarz 1925 Kalisz.

klubami, jak: Astra Krotoszyn, Polonia Kępno, Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski czy Włók-
niarz Kalisz. Dziś zatrzymamy się na rywalizacji z kaliskim klubem. W oficjalnych rozgrywkach 
Płomień nie miał zbyt wielu okazji do rywalizacji z Włókniarzem czy też KKS-em. Spośród czte-
rech rozegranych spotkań, szczególnie jeden mecz zapisał się w historii klubu z Opatowa. 17 
kwietnia 2011 r. opatowianie rywalizowali z Włókniarzem Kalisz w ramach 22. kolejki Kaliskiej 
Klasy Okręgowej. Piłkarze Płomienia wygrali tamtą potyczkę. I to na legendarnym obiekcie 
przy Wale Matejki w Kaliszu
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Sport rozmaitości

Polonia Kępno
zaprasza

na mszę świętą w kościele pw. św. Marcina w Kępnie
24 listopada br. (piątek), o godz. 16.00,
w intencji byłych i obecnych piłkarzy, 

trenerów, działaczy i kibiców.
Polonia to klub z 115-letnią tradycją, 

który jest dumą kępińskiego środowiska sportowego.

W Hali Sportowej Kotwica w 
Praszce odbył się Ogólnopolski Tur-
niej Tenisa Stołowego z okazji Świę-
ta Niepodległości. W 8-godzinnym 
turnieju, odbywającym się na 12 sto-
łach, wzięło udział 91 zawodników z 
województw: opolskiego, śląskiego, 
łódzkiego i wielkopolskiego, którzy 
rywalizowali w 4 kategoriach wie-
kowych, kategorii open kobiet oraz 
mężczyzn. W tej  cieszącej  się od 
wielu lat dużym zainteresowaniem 
imprezie znakomicie spisali się re-
prezentanci naszego regionu. W naj-
starszej kategorii powyżej 70 lat duży 
sukces odniósł nasz rodzimy weteran 
tenisa stołowego, Władysław Kącki 
ze Słupi pod Kępnem, który w silnej 
konkurencji zajął wspaniałe 3. miej-
sce. Kącki uległ po wyrównanej grze 
tylko dwóm byłym mistrzom Polski: 
nauczycielowi Kazimierzowi Więc-
kowskiemu z Częstochowy (1:3) oraz 
Edmundowi Olszowemu z  Praszki 
(również 1:3). Należy podkreślić w 
tym miejscu, że spośród wszystkich 
uczestników zawodów tylko jeden 
tenisista był starszy od pana Włady-
sława – Bogdan Wiekiera z Często-
chowy – 85 lat. Kategorię open kobiet  
zdominowały zawodniczki LZS Ol-
szowa, które zajęły 2. i 3. miejsce. Na 
najniższym stopniu podium stanęła 
Katarzyna Skąpska, a druga była 
Joanna Kalarus – opiekun dzieci i 
młodzieży z klubu tenisa stołowego 
LZS Olszowa. Kolejny udany występ 
zanotowali jej podopieczni: Jakub 
Zagórski, który w najmłodszej ka-

Nasi na podium Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Stołowego z okazji Święta Niepodległości

Zagrali dla Niepodległej
tegorii do lat 40 pokonał m.in. 12 lat 
starszego zawodnika 4-ligowego UKS 
Chrobry Gizałki, Adama Kopytka, i 
ukończył zmagania na premiowanym 
statuetką oraz nagrodą rzeczową 4. 
miejscu. Jego kolega z drużyny, Sta-
nisław Szóstak, uplasował się tuż za 
nim na 5. miejscu.

Tradycyjnie już wysoką formę 
potwierdził kępiński pasjonat tej 
pięknej dyscypliny, Jan Kasendra, 
który w kategorii 61-70 lat dotarł 
do finału i po zaciętym boju musiał 
uznać wyższość byłego zawodnika 
3-ligowego STS SDK PONG Wie-
luń, Sławomira Pychyńskiego. Jak 
wyrównane było to spotkanie, może 
świadczyć fakt, że J. Kasendra, mimo 
prowadzenia w 3. secie 9:5, pozwolił 
rywalowi na odrobienie strat i prze-
grał seta na przewagi 13:15. Podob-
nym rezultatem zakończył się set 4., 
a cały mecz 3:1 dla S. Pychyńskiego. 
Trudniejsze zadanie czekało go w 
kategorii open, w której wystartowa-
ło 28 zawodników, począwszy od II 
do VI ligi, ale i tutaj poradził sobie 
świetnie. W konfrontacji z tenisista-
mi stołowymi z klubów okazał się 
lepszy m.in. od 34-letniego zawodni-
ka 2-ligowego GUKS Byczyna Jaku-
ba Swerhuna, którego pokonał 3:2, 
chociaż przegrywał już 0:2, czy zwy-
cięzcy kategorii 41-60 lat, Mariusza 
Adamusa z Rędzin, z wynikiem 3:1. 
J. Kasendra przegrał tylko dwa me-
cze: z 2. zawodnikiem turnieju – 40 
lat młodszym drugoligowcem Albi-
nem Sobczykiem z  GUKS Byczyna 

1:3, a w meczu o 3. miejsce uległ 1:3 
ponownie S. Pychyńskiemu z Wielu-
nia. Na 7. miejscu uplasował się Prze-
mysław Podpora z Piotrówki, re-
prezentujący aktualnie Wołczyńską 
Akademię Sportu (III liga). W meczu 
o główne trofeum spotkali się bracia 
Tobiasz i Albin Sobczykowie. Tym 
razem zwycięzcą został ten pierwszy.

Otwarcia turnieju dokonała za-
stępca burmistrza Praszki Danuta 
Janikowska oraz dyrektor MGO-
KiS Jacek Pac. Obowiązki sędziego 
głównego pełnił E. Olszowy z Pra-
szki, a sekretarzem zawodów był Ja-
kub Cyndera z Olesna.

Puchary (ufundowane przez Sta-
rostwo Powiatowe w Oleśnie) i nagro-
dy rzeczowe dla czterech pierwszych 
zawodników i zawodniczek w po-
szczególnych kategoriach wręczali: 
E. Olszowy i Jarosław Knaga.

Oprac. m

Do 40 lat:
1. Dawid Milde, Gorzów Śląski

2. Tomasz Mencel, Olesno
3. Damian Stępień, Czarnożyły
4. Jakub Zagórski LZS Olszowa.

5. Stanisław Szóstak LZS Olszowa 

61-70 lat:
1. Sławomir Pychyński, Wieluń

2. Jan Kasendra, Kępno
3. Jan Izydorczyk, Opole

Powyżej 70 lat:
1. Kazimierz Więckowski, Częstochowa

2. Edmund Olszowy, Praszka
3. Władysław Kącki, Słupia pod Kępnem

Open kobiet:
1. Dominika Olszowa, MGOK Gorzów

2. Joanna Kalarus, Wieruszów (LZS Olszowa)
3. Katarzyna Skąpska, LZS Olszowa

Open mężczyzn:
1. Tobiasz Sobczyk, Byczyna
2. Albin Sobczyk, Byczyna

3. Sławomir Pychyński, Wieluń
4. Jan Kasendra, Kępno

7. Przemysław Podpora, Piotrówka 
(Wołczyńska Akademia Sportu)

Wyniki turnieju:

W szranki rywalizacji stanę-
ło 12 szkolnych drużyn w dwóch 
grupach wiekowych. Rywalizację w 
młodszej grupie chłopców zdomino-
wała reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej w Łęce Mroczeńskiej. Bracia 
Bartosz i Eryk Góreccy oraz Jakub 
Dudziak oddali rywalom ledwie 
kilka małych punktów. Wśród młod-
szych dziewcząt „wewnętrzny, do-
mowy” bój stoczyły słupianki. Złoty 
medal i awans wywalczyła Słupia 1, 
czyli Martyna Stryjak oraz Patrycja 
Pośpiech. Wśród starszej młodzie-
ży brylowały reprezentacje Szkoły 
Podstawowej w Donaborowie. Rywa-
lizację wśród chłopców wygrał duet 
Bartosz Mendel, Fabian Wylęga, 
natomiast wśród dziewcząt – Julia 

Niewątpliwą ozdobą Mistrzostw Gminy Dziewcząt i Chłop-
ców w Tenisie Stołowym, które odbyły się 14 listopada br. 
w Szkole Podstawowej w Słupi pod Kępnem, były pojedyn-
ki najmłodszych adeptów ten pięknej gry z legendarnym 
panem Władkiem. I tym razem w meczach z najmłodszymi 
adeptami ping ponga Władysław Kącki nie dał się pokonać

Mistrzowie 
celuloidowej piłeczki

Chłopcy:
1.SP Łęka Mroczeńska (Bartosz Górecki, Eryk Górecki, Jakub Dudziak)

2. SP Słupia (Bruno Michalczyk, Filip Hillenberg)
3. SP Donaborów (Szymon Mendel, Hubert Nikodem, Bartosz Mendel)

4. SP Słupia (Wiktor Wróbel, Bartosz Krupa)
Dziewczęta:

1. SP Słupia 1 (Martyna Stryjak, Patrycja Pośpiech)
2. SP Słupia 2 (Joanna Wiśniewska, Barbara Hawrylenko)

Chłopcy:
1. SP Donaborów (Bartosz Mendel, Fabian Wylęga,
2. SP Słupia (Mateusz Błażejewski, Dawid Kawula)
3. SP Baranów (Jan Marciniak, Kacper Wojtasik) 

Dziewczęta:
1. SP Donaborów (Julia Kaczmarek, Nikola Kokot)
2. SP Słupia 1 (Malwina Dyla, Monika Jagieniak)

Kaczmarek i Nikola Kokot. Najlep-
sze teamy otrzymały cenne medale 
oraz pamiątkowe dyplomy, a wszyst-
kie ekipy skorzystały ze słodkiego 
poczęstunku ufundowanego przez 
Urząd Gminy w Baranowie. Dodat-
kową atrakcją turnieju była okazja do 
zmierzenia się przy pingpongowym 
stole z legendą tenisa stołowego w 
gminie Baranów. Władysław Kącki 
i tym razem nie dał się ograć młodym 
adeptom ping ponga. A w turnieju 
pełnił zaszczytną funkcję sędziego 
głównego. Nagrody – medale i dy-
plomy – ufundowała wójt Baranowa 
Bogumiła Lewandowska-Siwek, a 
wręczyła je dyrektor szkoły – Anna 
Kamińska.

ems

Pan Władek był niepokonany

Igrzyska dzieci (2011 i młodsi)

Igrzyska Młodzieży Szkolnej (2010)

72 medale i pierwsze miejsce w 
Taekwon-do SKT zdobyli zawodnicy 
z klubu Niedźwiedź.

Najlepsi zawodnicy z Kęp-
na: Aleksandra Polak, Hanna 
Jańska, Mateusz Stachowiak,  
Bogdan Tiutiunnyk, Jakub Michal-
czyk, Yaraslau Pryimachuk, Jakub 
Wąsala i Oliwia Hibner. 

Kolejny Puchar Polski Taekwon-
-do ITF odbedzie się 30 marca 2024 r. 
w Kępnie.                             Oprac. m

18 listopada br. odbył się Pu-
char Polski Taekwon-do ITF

Kępno taekwon-do stoi

Zwycięzcy z Kępna

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym 
Dziewcząt i Chłopców
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kurier baranowa
listopad 2023, nr 43 (1314)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
listopad 2023, nr 47 (1420)

Konkurs, przygotowany przez 
referat promocji Urzędu Gminy w 
Baranowie, stanowił pierwsze gmin-
ne eliminacje Olimpiady Wojewódz-
kiej pn.: „Zielone Wielkopolskie”. 
Uczestnicy musieli odpowiedzieć na 
19 pytań testowych. Zgodnie z regu-
laminem liczyło się również tempo 
ukończenia testu, a więc „kto szybszy, 
ten lepszy”. Z nader trudnym testem 
najlepiej poradził sobie Kacper Woj-

Aż 18 uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Baranów stanęło w szranki Ekoolim-
piady. Eliminacje gminne odbyły się 15 listopada br. w Szkole Podstawowej w Baranowie. 
Najlepsi wezmą udział w etapie wojewódzkim, ale już w formule on-line

„Zielone Wielkopolskie” po baranowsku
tasik – uczeń Szkoły Podstawowej w 
Baranowie. Drugie miejsce zajęła Mi-
lena Kądziela, a trzecie – Zuzanna 
Dyla. Obie dziewczyny to uczennice 
Szkoły Podstawowej w Donaboro-
wie. Cała trójka będzie reprezentować 
gminę Baranów w etapie wojewódz-
kim olimpiady, który odbędzie się 27 
listopada br., o godz. 10.00.

Projekt pn. „Zielone Wielkopol-
skie – konkurs dla dzieci i olimpiada 

dla młodzieży, uczniów szkół pod-
stawowych z terenu województwa 
wielkopolskiego oraz edukacyjne 
ekomiasteczko dla zwycięskiej wiel-
kopolskiej gminy” jest dofinanso-
wany ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Organizatorem głównym jest Fun-
dacja „Większe Mniejsze”.

Bartosz Malinowski

W pierwszej części spotkania 
Joanna Krzyżanek opowiadała o 
początkach swojej kariery pisarskiej 
oraz o pierwszej książce, którą na-
pisała już w dzieciństwie. Autorka 
przedstawiła wielu bohaterów zna-
nych ze swojej twórczości. Zabrała 
dzieci w podróż do Starego Knedel-
kowa, gdzie poznały jego mieszkań-
ców: Cecylię Knedelek i gąskę Wa-
lerię. Przybliżyła również przygody 
bohaterki książki pt. „Kotki Dorot-

10 listopada br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie odbyły się warsztaty oraz 
spotkanie autorskie z poznańską pisarką – Joanną Krzyżanek, autorką bajek, wierszy i opo-
wiadań dla dzieci. Wzięły w nich udział dzieci z Zespołów Szkół w Baranowie i Donaborowie

Książki, które uczą i bawią
ki” – Kasię, która czekała na swoje-
go wymarzonego kotka. Autorka na 
podstawie książki „Byki Weroniki” 
udowodniła też, że ortografia nie 
jest taka straszna i zdradziła tajniki 
łączenia szkolnych zasad z zaba-
wą. Były także rozmowy o dobrych 
manierach, ćwiczenia ruchowe oraz 
krótkie scenki teatralne. Po spotkaniu 
autorka wspólnie z dziećmi pozowała 
do zdjęć, a zainteresowanym podpi-
sywała książki.

W drugiej części spotkania dzie-
ci z oddziału zerowego wzięły udział 
w warsztatach plastycznych, podczas 
których tworzyły bohaterów na pod-
stawie książki pt. „Pieski Tereski”. W 
ich efekcie powstała wystawa koloro-
wych prac, które są eksponowane w 
bibliotece do końca listopada.

Pięknie ilustrowane książki J. Krzy-
żanek są również do wypożyczenia w 
bibliotece w Baranowie oraz w filii w 
Mroczeniu.                        Oprac. KR

13 listopada br. została zawarta 
umowa na „Zimowe utrzymanie dróg 

Zawarcie umowy na zimowe utrzymanie dróg gminy Baranów w okresie zimowym 
2023/2024

Zadbają zimą o stan dróg
gminy Baranów w okresie zimowym 
2023/2024”. Zadanie będzie reali-

zowała firma „UNIPAK” Grażyna 
Balcer z siedzibą w Mroczeniu.

Przedmiot umowy stanowi 
zimowe utrzymanie dróg gmin-
nych na terenie gminy Baranów,  
o łącznej długości około 75 km. Za-
kres umowy obejmuje przede wszyst-
kim: odśnieżanie pługiem wskaza-
nych dróg i ulic utwardzonych oraz 
gruntowych, likwidację skutków go-
łoledzi, utrzymywanie przejezdności 
dróg w okresie zimowym.

Umowa została zawarta na czas 
określony od 1 grudnia br. do 31 marca 
2024 r.                                   Oprac. KR

Zadanie będzie realizowała firma „UNIPAK” 
Grażyna Balcer z siedzibą w Mroczeniu

14 listopada br., w Światowy oraz 
Ogólnopolski Dzień Seniora, w Klu-
bie „Senior+” w Bralinie odbyło się 
uroczyste spotkanie seniorów. Świę-
tujący spędzili serdeczne i przyjazne 

chwile w swoim doborowym towa-
rzystwie oraz wśród zaproszonych 
gości, m.in. przedstawicieli władz 
gminy – wójta Piotra Hołosia, se-
kretarz Eweliny Pieles, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Bralinie Justyny Świer-
czyńskiej, przedstawiciela GOPS i 
„klubowej” dobrej duszy, Katarzyny 
Piszczałki. Artystyczną oprawę im-
prezy zapewniła młodzież ze Szkoły 

Światowy oraz Ogólnopolski Dzień Seniora w Klubie „Se-
nior+” w Bralinie

Seniorzy świętowali
Podstawowej w Bralinie pod kierow-
nictwem Jolanty Cudniewicz oraz 
nadzorem muzycznym Iwony Ma-
ciejewskiej – wirtuoza goszczącego 
często w klubie. Wszelkie występy 

uświetnił wspólny poczęstunek oraz 
tort podarowany przez wójta. Na „do 
widzenia” seniorzy otrzymali słoicz-
ki z miodami malinowymi, sfinanso-
wane przez SBL. 

Wiodącym celem Dnia Seniora 
jest promowanie aktywności osób w 
starszym wieku oraz dążenie do ich in-
tegracji z młodszymi grupami społecz-
nymi, co w pełni udało się osiągnąć 
tego dnia.        Kinga Sikora-Kozica

Seniorzy spotkali się 
przy wspólnym stole

Szkoła w Nowej Wsi Książę-
cej wzięła udział w akcji „Szkoła 
pamięta!”. Dzięki zaangażowaniu 
wolontariuszy groby opuszczone zo-

Szkoła pamięta

stały uprzątnięte, zapłonęły znicze 
pamięci. Światełko pamięci zapalono 
również na grobie patrona szkoły ks. 
Michała Przywary.         Oprac. KR

4 listopada br., o godzinie 16.51, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 
zgłoszenie o zdarzeniu drogowym na 
drodze wojewódzkiej nr 482 w miej-
scowości Chojęcin-Szum. Na miejsce 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie, OSP Chojęcin i OSP Bralin. 

- Po dotarciu pierwszych zastę-

Zderzyły się trzy pojazdy

Fo
t. 

KP
 P

SP
 K

ęp
no

pów stwierdzono, że doszło do kolizji 
z udziałem trzech samochodów oso-
bowych. Podróżujący pojazdami nie 
wymagali pomocy medycznej. Dzia-
łania strażaków polegały na zabez-
pieczeniu i oświetleniu miejsca zda-
rzenia oraz sorpcji rozlanych płynów 
eksploatacyjnych – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, st. kpt. Pa-
weł Michalski.

Oprac. KR
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G£OS TRZCINICY
listopad 2023, nr 47 (1314)

W Zespole Szkół w Laskach oraz 
Zespole Szkół w Trzcinicy zamonto-
wane zostały stacje uzdatniania po-
wietrza atmosferycznego w ramach 
przedsięwzięcia „Program Gminy 
Trzcinica – jak walczyć ze smogiem”. 
Realizatorem zadania była Agencja 
Wspierania Ochrony Środowiska Sp. 
z o.o w Poznaniu. Wartość całkowita 
zadania to 86 100 zł brutto.

29 maja 2023 r. Sejmik Woje-
wództwa Wielkopolskiego podjął 
uchwałę w sprawie udzielenia jed-
nostkom samorządu terytorialnego w 
2023 r. pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej z budżetu Wojewódz-

W szkołach zamontowano oczyszczacze powietrza

Oczyszczacze 
powietrza dla szkół

twa Wielkopolskiego na realizację 
wybranych zadań, zgłoszonych w 
ramach programu „Błękitno-zielo-
ne inicjatywy dla Wielkopolski”. Do 
dofinansowania wpłynęło 121 wnio-
sków, a 32 otrzymało doposażenie – w 
tym Gmina Trzcinica. W ramach pro-
jektu zrealizowano zakup i montaż: 
po 5 pyłomierzy z aplikacją mobilną 
i serwisem internetowym, po 1 stacji 
uzdatniania powietrza, po 4 zapasy 
filtrów na kolejne 4 lata użytkowania 
i po 1 tablicy informacyjnej. Wartość 
dofinansowania to 77 850 zł (90% ca-
łości zadania), a środki własne Gminy 
Trzcinica to 8 650 zł.           Oprac. m

Oczyszczacze powietrza 
już w szkołach

Z okazji 105. rocznicy odzyska-
nia niepodległości przez Polskę wójt 
Gminy Trzcinica ogłosił konkurs 
plastyczny dla dzieci uczęszczają-
cych do przedszkoli i szkół podstawo-
wych na terenie gminy, zatytułowany 
„Pocztówka dla Niepodległej Polski”. 
Komisja dokonała oceny prac, wy-
łaniając laureatów oraz przyznając 
wyróżnienia. W kategorii przedszkoli 
dwa pierwsze miejsca zajęli: Mateusz 
Kaczmarek (PPS Laski) i Leon Gat-
ner (PPS Laski), dwa drugie miejsca – 
Matylda Krzyżańska (PPS Trzcinica) 
i Weronika Ostrowska (PPS Trzcini-
ca), a dwa trzecie miejsca – Nataniel 
Stężały (PPS Laski) i Bartosz Lubo-
jański (PPS Trzcinica). Wyróżnienie 
otrzymali: Jakub Kaźmierczak (PPS 
Laski) i Amelia Zapolna (PPS Laski).

Rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Pocztówka dla Niepodległej Polski”

Pocztówki dla Niepodległej

W kategorii  Klas I-III pierwsze 
miejsce zajęła Martyna Żurawka (SP 
Trzcinica), drugie – Bartosz Jendra-

siak (SP Laski), a trzecie – Tobiasz 
Kowaliński (SP Laski). Wyróżnienia 
otrzymali: Julia Przybyła (SP Trzci-
nica) i Wiktor Nowak (SP Trzcinica).

W kategorii klas IV-VI pierwsze 
miejsce otrzymała Michalina Nol-
bert (SP Trzcinica), drugie – Jakub 
Dumin (SP Laski), a trzecie – Pau-
lina Pieles (SP Trzcinica). Wyróżnie-
nie przyznano Bartoszowi Friedrich 
(SP Laski).

W kategorii klas VII-VIII pierw-
sze miejsce zajął Wiktor Biczysko 
(SP Laski), drugie – Oliwier Paś (SP 
Trzcinica).

Nagrody dla laureatów konkur-
su zostały wręczone 14 listopada br. 
podczas uroczystości szkolnych upa-
miętniających odzyskanie niepodle-
głości przez Polskę.             Oprac. m

Uczestnicy konkursu plastycznego 
wraz z organizatorami

Najmłodsi plastycy

4 listopada br. Koło Łowieckie 
„Jaźwiec” zorganizowało podsumowa-

W ich skład wchodzą: agregat, 
wąż hydrauliczny i nożyco-rozpie-
racz. W przekazaniu sprzętu wzięli 
udział: wójt gminy Trzcinica, a jedno-
cześnie wiceprezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Kępnie, 
Grzegorz Hadzik, komendant gmin-
ny OSP Tomasz Samulski, prezes Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Trzcinicy Krzysztof Waloszczyk, 
prezes OSP Laski Roman Pliszka, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy została nagro-
dzona przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego

Nagroda dla biblioteki
7 listopada 2023 r. dyrektor Gmin-

nej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy 
Renata Gość wzięła udziałw uroczy-
stej gali rozdania nagród laureatom 
XXIV edycji Konkursu „Działania 
proekologiczne i prokulturowe w ra-
mach strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego”, zorganizowanej w 
Poznaniu przez Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Dla laureatów tegorocznego kon-
kursu przewidziane zostały nagrody 
finansowe, w zależności od oceny 
danego projektu, ufundowane przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego. Projekt biblioteki w Trzcinicy 
pt. „Kulturotwórcze warsztaty ekolo-
giczne” został nagrodzony w kategorii 
działań proekologicznych i uzyskał na-
grodę w wysokości 9000 zł. Warsztaty 
ekologiczne w ramach nagrodzonego 

projektu w bibliotece przygotowały 
i przeprowadziły dyrektor Renata 
Gość oraz bibliotekarz Maria To-
malik.

Gratulacje i nagrodę od Jacka 
Bogusławskiego – przewodniczą-
cego Kapituły Konkursu, członka 
Zarządu Województwa Wielkopol-
skiego – odebrała dyrektor książni-
cy Renata Gość. - Jesteśmy bardzo 

dumni, szczęśliwi i wdzięczni za 
docenienie starań, jakie podejmu-
je Gminna Biblioteka Publiczna w 
Trzcinicy w krzewieniu różnorod-
nych działań kulturotwórczych, 
w tym ekologicznych. Otrzymana  
nagroda niewątpliwie będzie bar-
dzo dużym wsparciem dla działal-
ności placówki w sferze kultury 
– podsumowuje dyrektor biblioteki 
R. Gość.                              Oprac. m

Pamiątkowe zdjęcie 
po wręczeniu nagrody

Jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej Laski prze-
kazała nowe zestawy hy-
drauliczne Lukas jednostce 
Ochotniczej Straży Pożar-
nej Wodziczna

Przekazanie sprzętu w Laskach

naczelnik OSP Laski Maciej Pliszka, 
członkowie zarządu OSP Laski, pre-
zes OSP Wodziczna Tomasz Kulak, 

naczelnik OSP Wodziczna Krzysztof 
Pierzyna oraz członkowie zarządu 
OSP Wodziczna.                   Oprac. m

Myśliwi podsumowali rok
nie sezonu. W spotkaniu uczestniczył 
wójt gminy Trzcinica Grzegorz Ha-

dzik, który przekazał życzenia w imie-
niu samorządu lokalnego.       Oprac. m

Druhowie z Lasek przekazali 
sprzęt dla OSP Wodziczna
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GONIEC PERZOWSKI
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Wśród licznych projektów samo-
rządowcy realizują modernizację sta-
cji uzdatniania wody w Trębaczowie, 
w ramach której powstaje budynek ga-
rażowo-magazynowy, zbiornik wody 
czystej o poj. 150 m3, a budynek stacji 
zostanie wyposażony w nowe urzą-
dzenia do uzdatniania i dystrybucji 
wody. Całkowita wartość inwestycji 
to 3.725.055 zł, a pozyskane dofinan-

sowanie to kwota 2.450.000 zł. Wyko-
nawcą jest firma Proinvest z Rawicza. 
Planowany termin zakończenia prac 
to październik 2024 r.

Kolejną inwestycją jest moderni-
zacja oczyszczalni ścieków w Perzo-
wie, w ramach której wykonany 
zostanie nowy węzeł oczyszczania 

Na terenie gminy Perzów trwa szereg inwestycji budowlanych mających szczególne zna-
czenie dla poprawy jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców

Inwestycje w toku
mechanicznego ścieków oraz zmoder-
nizowany zostanie węzeł biologiczny 
i układ napowietrzania. Całkowita 
wartość inwestycji to 6.550.119 zł, a 
pozyskane dofinansowanie to kwota 
4.749.689,44 zł. Wykonawcą jest fir-
ma Hydro-Marko z Jarocina, a termin 
zakończenia to październik 2024 r. 

Trwa rozbudowa Szkoły Pod-
stawowej w Perzowie, w ramach 

której powstaną łącznik i sala gim-
nastyczna z zapleczem sanitarnym 
i szatniami. Całkowita wartość in-
westycji to 5.966.800 zł. Na tę inwe-
stycję gmina planuje złożyć wniosek 
o dofinansowanie do Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, w ramach ogła-
szanego programu rozwoju lokalnej 

infrastruktury sportowej. Wykonaw-
cą jest firma Exdach z Ostrowa Wiel-
kopolskiego, a termin zakończenia 
planowany jest na sierpień 2025 r. 

Budowana jest także remiza dla 
OSP w Słupi pod Bralinem, w ra-
mach której powstanie w pełni do-
stosowany dla strażaków-ochotników 
obiekt strażnicy z garażem na samo-
chód ratowniczo-gaśniczy. Całkowita 
wartość inwestycji to 1.454.480,41 
zł,. Wykonawcą jest firma Pablo Pa-
weł Jarczak z Ostrzeszowa, a termin 
zakończenia to wrzesień 2025 r.

- W najbliższym czasie planuje-
my rozpocząć inwestycje, na które już 
pozyskaliśmy łączną kwotę 9 mln zł 
dofinansowania. Będą to m.in.: 
modernizacja sieci wodociągowej w 
Perzowie, polegająca na wymianie 
wyeksploatowanych już odcinków 
sieci wodociągowej, zlokalizowanej 
wzdłuż drogi powiatowej Perzów-
-Domasłów, budowa windy dla osób 
ze szczególnymi potrzebami przy 
GOK w Perzowie, mającej ułatwić 
dostęp do budynku, w którym, oprócz 
instytucji kultury, mieszczą się także 
pomieszczenia biur ewidencji lud-
ności, urzędu stanu cywilnego, sala 
ślubów, psycholog i radca praw-
ny,  zagospodarowanie terenów przy 
placu zabaw i „Orliku” w Perzowie 
poprzez: zabezpieczenie skarp, wyko-
nanie zjazdu i schodów terenowych 
oraz nowych nasadzeń, rozbudowa 
szkoły podstawowej w Trębaczowie o 
świetlicę, bibliotekę i salę lekcyjną – 
wylicza Danuta Froń, wojt gminy Pe
rzów.                                     Oprac. m

Trwa budowa remizy

Złote Gody obchodziły pary, które 
przeżyły ze sobą 50 lat. Ten piękny jubi-
leusz był przesłanką do przygotowania 
przez kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego w Perzowie wniosków o nadanie 
parom tych wyjątkowych odznaczeń 
państwowych. Medal ten przyznawany 
jest przez prezydenta  Rzeczypospolitej 
Polskiej i wręczany od prawie 60 lat. 

Na jego awersie, w środku, na 
okrągłej tarczy, umieszczone są dwie 
srebrzone, oksydowane róże. Kwiat 
róży jest bowiem symbolem praw-
dziwej, nieskończonej miłości, ale 
jednocześnie smutku i cierpienia po-
przez jej ciernie. Jest uhonorowaniem 
za wiele dni dobrych, szczęśliwych, 
ale i dni trudnych, bo i one wpisane 
są w koleje losu człowieka.

Podczas uroczystości medale w 
imieniu prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej wręczyła wójt gminy 
Danuta Froń w towarzystwie: prze-

9 listopada 2023 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Perzowie odbyła się 
uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

Złote Gody w gminie Perzów

Listy gratulacyjne i medale otrzymały pary: 
Maria i Wincenty Bagińscy

Lucyna i Zenon  Grzegorkowie
Maria i Władysław Karwaccy
Maria i Tadeusz Kucharkowie
Krystyna i Stanisław Kullowie
Maria i Stanisław Pankowie

Maria i Stanisław Pietrzykowscy

wodniczącego Rady Gminy Perzów 
Przemysława Łytki, sekretarza 
gminy  Weroniki Urbańskiej,  kie-
rownika USC  Anny Gruchot i za-
stępcy kierownika USC Kingi Slot-
ty. W uroczystości uczestniczyli 
także proboszczowie parafii Słupia 
pod Bralinem – ks. Marcin Nowic-
ki oraz parafii Trebaczów – ks. Józef 
Lipiński.

Jubilatom składano życzenia dłu-
gich lat życia w dobrym zdrowiu, po-
gody ducha, optymizmu  i serdecznej 
opieki osób najbliższych.

Oprócz medali zostały także wrę-
czone pamiątkowe dyplomy, upomin-
ki oraz kwiaty. Wyjątkowe chwile 
uwieczniono na fotografii. 

Po części oficjalnej goście zo-
stali zaproszeni do stołu, gdzie przy 
poczęstunku , wspominając dobre 
chwile małżeństwa, miło spędzili czas.  
Wzniesiono także toast za zdrowie ju-
bilatów. Uroczystość uświetniły swo-
im występem dzieci z perzowskiego 
przedszkola oraz zespół „Perzowianie”, 
który przygotował dla jubilatów wyjąt-
kowy repertuar na tę okazję.        A. G.

Spotkanie rozpoczęło się rozmo-
wą na temat tajników zawodu dzien-
nikarza. Było mnóstwo pytań ze 
strony dzieci. Michał Zaczyk odpo-
wiadał na nie w interesujący sposób. 
Kolejnym etapem wizyty dziennika-
rza były zajęcia praktyczne. Redaktor 
udostępnił uczniom swój profesjonal-
ny sprzęt, który jest niezbędny w jego 
zawodzie. - Dzieci mogły operować 
specjalną studyjną lampą oraz fil-
mować kamerą. Pozostałe osoby 
wcieliły się w role spikerów, czytając 
scenariusz przedstawienia lalkowe-
go pt.: „Pinokio”. Tekst był czyta-
ny z podziałem na role. Uczniowie, 
którzy wcielili się w role operatorów, 
zamieniali się potem stanowiska-
mi z uczniami, którzy występowali 
przed kamerą. Wśród dzieci zna-
leźli się również ochotnicy, którzy 

3 listopada 2023 r. w Filii Bibliotecznej w Łęce Opatowskiej 
miało miejsce ponowne spotkanie z uczniami z klasy 3 
Szkoły Podstawowej w Łęce Opatowskiej. Niespodzianką 
dla dzieci była wizyta dziennikarza Michała Zaczyka, re-
daktora naczelnego „Radia Sud” oraz gazety bezpłatnej 
„Kurier Lokalny Powiatu Kępińskiego”

Zawód: dziennikarz
zgłosili się, aby wyrecytować wier-
sze na pamięć. Wszystkie występy 
były nagrywane. Uczniowie z du-
żym zainteresowaniem uczestniczyli 
w zajęciach – podkreśla Katarzyna 
Sobania-Okoń, kierownik biblioteki.

M. Zaczyk wyszedł z propozycją, 
że przygotuje odpowiednio obrobio-
ny film i przekaże go jako prezent dla 
klasy 3.

Uczniowie poradzili sobie ze 
wszystkimi zadaniami. W ten oto 
sposób gość wyłonił dzieci, które 
mają predyspozycje do tego, aby w 
przyszłości pracować w zawodzie 
spikera radiowego.

Na zakończenie spotkania redak-
tor naczelny zaprosił do studia Radia 
SUD wszystkich uczniów klasy 3 ra-
zem z wychowawczynią. 

Oprac. m

W gminie Perzów obchody 105. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
Niepodległości rozpoczęły się 10 li-
stopada br. od uroczystych akademii 
w szkołach podstawowych. Zarówno 
Szkoła Podstawowa w Perzowie, jak i 
szkoła w Trębaczowie, dołączyły do 
ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hym-
nu” i o godz. 11:11 zebrani uczniowie, 
nauczyciele oraz zaproszeni goście 
wspólnie zaśpiewali ,,Mazurka Dą-
browskiego”. 

W sobotę, 11 listopada br., w ra-
mach uroczystości z okazji Narodo-
wego Święta Niepodległości, przed-
stawiciele władz samorządowych i 
mieszkańcy gminy wzięli udział w 
uroczystej mszy świętej w intencji 
ojczyzny, która odprawiona została w 
kościele parafialnym w Turkowach. 
Upamiętniając rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości, władze 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w gminie 
Perzów

Najważniejsza  niepodległość

gminy, reprezentowane przez: wójt 
gminy Danutę Froń, skarbnik Edy-
tę Kieruzal oraz przewodniczącego 
Rady Gminy Przemysława Łytkę, 
złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod 
obeliskiem upamiętniającym wszyst-
kich, którzy swoje życie i pracę po-
święcili dla dobra gminy Perzów. 
Chwilą zadumy i refleksji uczczono 
pamięć uczestników działań niepod-
ległościowych.

13 listopada br. w Szkole Podsta-
wowej w Perzowie odbyła się szcze-
gólna lekcja literacko-muzyczna pt. 
„Kto ty jesteś? Polak mały”. Spo-
tkaniem kilku pokoleń i występami 
dzieci klas I-III uczczono Narodowe 
Święto Niepodległości. Święto szcze-
gólne, które jest okazją, by przypo-
mnieć, że nasza ojczyzna po wielu 
latach niewoli znów stała się wolnym 
państwem.                            Oprac. m
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Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wydzierżawię halę magazynowo-produkcyj-
ną w okolicach Kępna, 700 m2, socjalne + 
ogrzewanie. Tel. 604 964 368.	

(TK 60/11/23)

Do wynajęcia kawalerka w centrum Wro-
cławia. Tel. 603 653 203.	 (TK 58/11/23)

Wydzierżawię zakład produkcyjno-magazy-
nowy o powierzchni 700 m2 w okolicach 
Kępna. Tel. 782 306 737.   

(TK 55/10/23)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię mieszkanie około 60 m2 z rynku 
wtórnego w Kępnie. Tel. 606 365 377 
(kontakt po godz. 15.00).   

(TK 56/10/23)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

US£UGI

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Usługi stolarskie, w tym drobne 
naprawy twardych mebli (wymiana 
frontów, akcesorii meblowych). 
Tel. 733 479 160.	

(TK 50/09/23)

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070.
	 (TK 49/09/23)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           

(TK 116/03/17)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

praca

Firma STOLMER zatrudni osobę z 
doświadczeniem lub do przyuczenia 
na stanowiska: operator maszyny 
CNC do obróbki drewna, operator 
okleiniarki, maszyn stolarskich, 
praca na produkcji, montażu, po-
mocnik ślusarza. Miejsce pracy: 
Baranów, Mroczeń. Tel. 605 064 501.

(TK 59/11/23)

Zatrudnię tapicerów, oferując mieszkanie 
w Kępnie. Tel. 697 311 207.   	

(TK 47/09/23)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.             (TK 23/03/23)

ROZMAITOŚCI

Sprzedaż drewna opałowego, 
bukowego, suchego z dowozem. 
Więcej informacji pod numerem 
telefonu: 62 78 10 366 lub osobiście 
w firmie STOLMER: Mroczeń 7, 63-604 
Baranów, pn-pt w godz. 8:00-16:00.
	 (TK 59/11/23)

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE
ORAZ ZWIĄZEK STRZELECKI W KĘPNIE

ZAPRASZAJĄ NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

PROJEKT KĘPNO
HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA

- ul. Sportowa 9

26.11.2023 r. (niedziela)
w godzinach: 9.00 - 12.30

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy ukończyli 18. rok życia, 
z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Od tragicznych wydarzeń, które naznaczyły życie prokurator Hanny Osul, minęło pół roku. 
Sześć miesięcy wcześniej jej mąż oraz córeczka zginęli w niewyjaśnionych okolicznościach. 
Mimo, że jeszcze nie uporała się ze stratą, prokurator wraca do pracy. Tego samego dnia na wsi 
pod Wrocławiem zostaje znaleziona brutalnie zamordowana pięcioletnia dziewczynka. Śledczy 
są przerażeni okrucieństwem, z jakim została dokonana zbrodnia. Co gorsza, biegli niezależnie 
od siebie ostrzegają, że sprawca nie poprzestanie na jednym zabójstwie, a ofiar będzie 
więcej… W wyniku śledztwa udaje się odnaleźć narzędzie zbrodni. Dochodzi do aresztowania 
podejrzanego. Ten jednak z powodu braku dowodów jego winy zostaje zwolniony. Nad 
śledztwem zawisa ryzyko umorzenia, jednak prokurator napędzana własnymi 
demonami zrobi wszystko, żeby odnaleźć zabójcę. Czy uda się złapać mordercę, 
zanim znowu zaatakuje? Czy znalezienie winnego przyniesie Hannie ukojenie?

Podpisują kontrakty na wielomilionowe kwoty. Ich twarze są dla nas symbolem największych 
marek modowych. O ich pracy marzy prawie każda dziewczyna. Ale jak wygląda ich życie, 
kiedy gasną światła największych modowych wybiegów? Monika Goździalska została 
wyłowiona wprost z ulicy w Warszawie przez scouta, czyli łowcę modelek. Dostała propozycję, 
która stała się przepustką do paryskiego świata modelingu. Ale prawdziwy kontrakt w tym 
świecie to kontrakt z samą sobą i pytanie: jaką cenę trzeba zapłacić, żeby być wiecznie piękną, 
młodą i bogatą? Jak wyczuć granicę między restrykcyjną dietą a głodzeniem się niemalże 
na śmierć? Jak nie zatracić się w bankietach i orgiach, bez których jednak nie ma szansy na 
karierę? Jaką rolę w tym świecie odgrywają arabscy szejkowie? Jak kończą modelki, które nie 
odniosły sukcesu?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Anna Kaczanowska - „Okaleczone”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Arnfinn Kolerud - „Milion dobrych uczynków”

Krzy¿ówka nr 47

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 27 listopada 2023 r.

1. Arnfinn Kolerud - „Milion dobrych uczynków”,
2. Monika Goździalska - „Skandaliczne życie...”,
3. Anna Kaczanowska - „Okaleczone”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 46 nagrody otrzymuj¹:
S. Bąk (Tabor W.), M. Domagała (Słupia 

p. Kępnem), M. Bajer (Mnichowice).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Monika Goździalska - „Skandaliczne życie modelek”

Odkąd Frank i Mama wygrali w totolotka 24 miliony, ich życie zaczyna być zaskakująco 
uciążliwe. Nagle wszyscy sąsiedzi stają się okropnie potrzebujący! Mama Franka ogłasza w 
końcu, że obdaruje milionem koron tego, kto wykona najwięcej dobrych uczynków. Podczas 
gdy w wiosce walka o „miłylion“ robi się coraz bardziej zacięta, Frank i Mama wyjeżdżają 
na zagraniczne wakacje. Jednak chowanie głowy w (plażowy) piasek nie pomoże im uciec od 
pytań o to, co tak naprawdę można kupić za pieniądze… 

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

22-26 listopada 
Dni Honorowego Krwiodawstwa

 Z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa 
z całego serca dziękuję Państwu za wkład 

w ratowanie zdrowia i życia ludzi, a także za ofiarność
 i gotowość niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.
Bezcenny dar, którym dzielicie się z potrzebującymi, 

jest z pewnością jednym z najcenniejszych podarunków, 
jaki człowiek może ofiarować drugiemu człowiekowi.

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności i wytrwałości w działaniu.

Podczas obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa każda osoba, 
która w dniach 22-26.11.2023 odda krew lub osocze 

w Oddziale Terenowym Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Ostrzeszowie i na ekipie w Kępnie otrzyma upominek.

z wyrazami szacunku 
Kierownik Oddziału Terenowego Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie 
lek. med. Małgorzata Foksa



Tygodnik Kępiński 22 listopada 2023 15

ogłoszeniaReklamy

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Na Kopie” - 22.11.2023 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
2.	 Apteka „Nowa” - 23.11.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
3.	 Apteka „PRIMA” - 24.11.2023 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
4.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 25.11.2023 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
5.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 26.11.2023 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
6.	 Apteka „Burchacińscy” - 27.11.2023 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
7.	 Apteka „Na Zdrowie” - 28.11.2023 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Zastanów się, czy nie za łatwo ulegasz wpływom, 
które odciągają Twoją uwagę od ważnych spraw 
i obowiązków. Karta przestrzega przed znajomo-
ścią z kimś, kto oszukuje i wykorzystuje Cię dla 
swoich celów.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Poczujesz, że nie jesteś samotny. Otoczą Cię 
przyjaźni ludzie, dla których Twój los okaże się 
ważny. Skorzystaj z ich rad i podpowiedzi, nie oba-
wiaj się przyznać do błędów. W miłości karta wró-
ży wiele wspólnych wydatków i używanie życia. 

Czeka Cię zwycięstwo w sporze lub korzystne 
rozstrzygnięcie trudnej sprawy. Twoja cierpliwość i 
wiara zostaną wynagrodzone. Poczujesz, że war-
to się było starać i zbierzesz efekty swojej pracy. 
Ciesz się sukcesem, bo zasłużyłeś na uznanie. 

Możesz wygrać w konkursie lub pokonać przeciw-
ników, którzy są silniejsi od Ciebie. Karta wróży 
udany interes, zysk finansowy lub znalezienie do-
brej posady. W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja, 
ale musisz działać szybko! 

Uważaj, bo przez roztargnienie czy lenistwo mo-
żesz wiele stracić. Szef będzie Cię bacznie ob-
serwował, bądź więc perfekcjonistą i nie przeocz 
szczegółu. Nie popadaj jednak w pracoholizm i nie 
zostawaj po godzinach. 

Czeka Cię udany tydzień. Trudne sprawy i kło-
poty wreszcie pozostawisz za sobą. Podejmiesz 
trudną decyzję i postawisz na swoim. Poczujesz 
się wolny, szczęśliwy i gotowy na nowe doświad-
czenia. 

Wyznaczysz sobie cel, do którego będziesz cier-
pliwie dążył. Okoliczności Ci sprzyjają, nie zwlekaj 
więc i z entuzjazmem zabierz się do pracy. Na roz-
rywkę będziesz miał trochę mniej czasu, ale nie 
warto się z tego powodu przejmować. 

Ktoś sprawiedliwy i rozważny zgodzi się pomóc 
Ci w ważnej sprawie. Nie odrzucaj dobrych rad, 
tylko spokojnie je przemyśl. Karta dobrze wróży 
osobom, które mają do załatwienia ważną sprawę 
w urzędzie. 

Zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. Zbyt 
szumne obietnice mogą się źle dla Ciebie skoń-
czyć. Bądź uczciwy i skromny, a szczęście Cię 
nie opuści. Karta przestrzega przed wydatkami na 
rzeczy luksusowe, ale niepotrzebne. 

W tym tygodniu masz szansę na miłość! Czeka 
Cię radość, uznanie i miła niespodzianka. Jeśli 
jesteś samotny, to możesz spotkać kogoś, kto za-
wróci Ci w głowie. Jeśli jesteś w związku, czekają 
Cię namiętne chwile. 

Pewna sprawa, która się opóźniała, wreszcie ru-
szy do przodu. Okaże się, że trudności jest mniej. 
Będziesz niecierpliwy i pełen energii. Ktoś, kto Ci 
przeszkadzał, zajmie się innymi sprawami i zosta-
wi Ci wolne pole do popisu. 

Nie bądź uparty i posłuchaj, co inni mają Ci do 
powiedzenia. Brak kontaktu lub otwarta niechęć, 
jaką komuś okazujesz sprawi, że poczujesz się 
osamotniony. Zastanów się, ilu masz przyjaciół i 
poświęć im w tym tygodniu nieco więcej czasu. 

KUPIĘ ODZNAKI
I WPINKI SPORTOWE
najlepiej większe kolekcje

Kontakt: 
602 639 236

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
 Na podstawie art.11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz.U.2023.162 ), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023.775),

zawiadamiam

że dnia 17 listopada 2023 r. została wydana decyzja nr 5/2023 (znak sprawy AB.6745.5.2023) o zezwoleniu na 
realizacje inwestycji drogowej polegającej na inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej (obwodnica) w 
Baranowie pow. Kępiński”. 
Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie kępińskim, na terenie gminy Baranów.
	 Strony postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Kępnie, ul. Kościuszki 5, pok. 116 (tel. 62 78 28 946) w godzinach pracy Urzędu.
	 Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Kępińskiego, w terminie 
14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie 
z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2023. poz. 775 ze zm), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia obwieszczenia w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji 
Publicznej w Starostwie Powiatowym w Kępnie, w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi – 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Baranów   a także w prasie lokalnej.
	 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. Z 
dniem doręczenia Staroście Kępińskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią 
ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania 
skutkuje brakiem możliwości odwołania od decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu administracyjnego. 
Ponadto, jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania przedmiotowa decyzja podlega 
wykonaniu przed terminem do wniesienia odwołania.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
Robert Kieruzal

AB. 6745.5.2023 Kępno, dnia 17.11.2023 r.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


